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PC)DER JUDICIARIO 
JUST IY\ DO TRT\BALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: L A COt4ERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS HOSPITALARES LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 37.036.110/0001-13 
Certidao no: 14587857/2020 
Expedigao: 23/06/2020, as 11:47:19 
Validade: 19/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
do sua expediçAo. 

Certifica-se que L A COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS HOSPITALARZS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no  37.036.110/0001-13, 
MAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
CertidAo emitida corn base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no  12.440, de 7 do juiho de 2011, e 
na Resolucao Administrativa no  1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho a estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecirnentos, agências ou fillais. 
A aceitaçAo desta certidao condiciona-se a verificaçao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .  
Certidao emitida gratuitarnente. 

INFORMAQAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constarn os dados 

necessários & identificacao das pessoas naturals a juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigaçoes 
estabelecidas em sentença condenatôria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no ooncernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhirnentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Püblico do 
Trabalho ou Comissão de Conciliaçao Prévia. 

DLjcjase Ces: crdL@LsL.:tj;.br 
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RELATORIO ANALITICO DE DESPESAS - AGOSTO -2020 

HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETO E HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE 

CONTRATO DE PRESTAcAO DE SERVIOS N 001/2020 - PROCESSOADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL- AGENdA: 3790 C/C. n 1253-9 

fl.. 

TOTAlS AS 14.375,52 

1 €$ 
1 03/08/2020 Material de Umpeza MONTEIRO COM ATC DE MAT HOSPITALAR LTDA NE 116 107353 AS 5.115,52 

2 03/08/2020 MaterIal de Umpeza MONTEIRO CaM ATC 08 MAT HOSPITALAR LIDA NE 122 109372 AS 8.660,00 
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r Via - Comprovante de transferéncia eletrônica disponIvel 

Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: TED para terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Banco: 077 - BANCO INTER S/A - 00416968 

Tipo de conta: Dl - Conta Corrente 

Conta destinó: 0001 / 00005577656-6 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Nome: MONTEIRO COM, ATAC.DE  MAT HOSP. LTDA 

CPF/CNPJ: 36.152.826/0001-13 

Valor: R$ 5.715,52 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

Flnalldade: 05 - Pagarnento de Fornecedores 

Identificação da 
operaçao: NF 116 

Histórico: 

Data/ 
Hora da 03/08/2020 14:01:12 
operaç5o: 

Código da operaçào: 00107353 

Chave de segurança: WK4065GFMZXPJP19 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

i/i 

r 
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RECEREMOS DE MONTEIRO cONtEnD ATACADISTA Os MATERIAL IIDSPITALAR LTDA Os PROOIITOS/SERVIos roNRrANms DA NOTA FISCAL INDICADA AD 
NF 

N° 000 .000.116 
DATA OF RECERIME!ao IDENTIncAcAo F ASSENATURA DO RF.CEBEDOR 

L SERIF:] 

D A.NFE CDNTROI.F 120 P18CC 
MONTEIRO COMERCIO 

Documento Auxiliar da Nob IrIIIIlIIIIIIl)liIIIlIlIiIrIIIIIII]InIIliiiiuiiuflurl1111

1111111111 111111 

iiiqIiiuIuo 111111 
.e'I'.I2jI)LS'I'.9&. DE  1\'Li%.Tt'11t1it.I, Fiscal Eletrôoica 1111110 lOLl HOSPITALAR LTDA Il - Entrada  

I - Saida rCHAVR DR ACESSO 

N° 000.00ö!jj1 
2920 0736 1528  2600 0113 5501) 1000 0001 1610 0064 0018 

RUA LUIZ CONZACA DE LEMOS, 124755- LOJA - CENTRO, Consulta de autenticidade no portal nacional da 
Itanagra, BA - CEP: 48290000 Fone/Eax: 7199236580 SERIE: I NE-c www.nfe.[azenda.gov.br/portal  on no site 

Vagina I de I da Sefaz Autorizadora 
NATURIIZA DA oI'IiRAcAo PROTI3COLO [IF AUFORILAcAO DR USO 

VENDA DE MERCADORIA 129201310849027 - 15/07/2020 03:38 
IN0CRICAO ESTADIIAL IoscRIcAo ESTADUAL DO SlIEST. TRW. 

J 
S 

164957183 36.15
CNFJICE

2.826/0001-13 
nrQTIPQATAPIAFDRIMrTCRPTr 

NDMEIEAZAO SOCIAL CNPIICPF DATA DA FMISSAO 
AssoclAcAo SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 27.324.279/0001-15 072., 
IoNDIoa9co BAIRROIOISTRJTO CEP DATA OS ENTRADMSAIDA 
AVENIDA TANCREDO NEVES, 620- EDW. MUNDO CAMINHO DAS ARVORES 41820-020 15/07/2020 
MIINICIPIO FOSS/FAN lip lNscRIcAo RSTAOUAL lOLA DE  ENTRADAISAIDA 
Salvador 

I 

 7130340103 
I 

 BA 03:18 

CALCULO DO EMPOSTO 

BASE DR CAI.CuIO 1)0 ICMS VALOR DO ICMS 9451: DF CAI,CIII.O lID ICMS ST VALOR DO ICMS ST VA F TOTAl. DOS PROIIUIOS 
0,00 0,00 0,00 01 0 5.715,52 

VALOR DO FRILTR VALOR DO SIiOURO OIiSCONTO OUTEAS DESI'ESAR ACILSSORIAS VALOR DO Fl VALOR T1)AL ISA NOTA 
0,00 0,00 0,00 0,00 0, \ 5.715,52 

TRANSPORTADORJVOLUMES TRANSPORTADOS 

EAZAO SOCIAL FRETS FOR COSTA 

9 Frele 
COOIOO A$fl PLACA DO vLICLLO IF 

ENDRRFcO MUNICiPIO ISP !INIAçIIAO  ESTADUAL 

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NuMFRAcAo PESO RRLFTO PESO LiQUIDO 

DADOS DO  PRODUTOARRVICO 

CODIOD DFRCEIcAO DO FEODUTDiSIiRVIcO SCM/SB COT CFOF USE). OlD, VIE. UNIT, VLR. TOTAL, aC CR45 VLR, CR49 VIE. Fl '7 
057 DESINFEIAI4TE .5 LITROS 3908949 902 5102 UN 10.0060 19,9500 199,50 
055 UIMPADOR GELATINOSO .5 LITROS 34021190 01112 5102 IAN 10.0000 30.9800 389,80 

053 DESINFETAN'TE HIPOCLORITO DE 50010 '5 28289011 0102 5102 LAN I 00000 11,5800 1)5,80 LITROS 
054 DRTERGENTE LAVA LOUcA - 5 LITROS 34021190 0102 5102 UN 18,0000 16,2700 260,32 
061 SADAO EM pa. I'ACOTE COM 24 UNIDADES 34012090 0102 5102 PCI 4,0000 90,0000 360,00 

060 PAPEL TOALlIA 008Il4A - FARDO COM 4 49192000 0102 51112 FAR 60,0000 39,4200 2.305,20 
UN ID A 0 0 5 

059 PAPEI. HIGIENICO NEUTRO - PARDO COM 8 49181000 0102 SI 02 FAR 20.0000 37.2000 744,00 UNII)ADES 

056 LIMPAIJOR MULTIUSO 5 LITROS 34021190 0102 5102 UN 9.0000 34,9000 279,20 

079 SAISONETE LIQUIDO .5 LITROS 34017000 0102 5102 UN 6,0000 78,9500 161,70 

921 COBERTURA PARA ODITO 79232190 0102 1  5102 13310 30,0000 3010000 900,00 

nrIkr: 

I INSCRIcAO MUNICIPAl. VALOR TOTAl. IJOS OIIRVICoS BASE 09 CALCULO LX) IS/ON VAlOR DOISSON 
[pp012491400 120 
DADOS ADICIONAIS 

INFORSIAcOES COMFLEMENTARE/ 

DADOS EANCARI 

IC: 
2L - ANC0 INIERME'DLUN 5/A / AG: 0001 / C 
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S MINISTERIO DA  FAZENDA 
Secretarla da Receita Federal do Brash 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: MONTEIRO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 36.152.826/00111-13 

Ressalvado 0 dfreito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, O certificado que 
não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributários adrninistrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brash (RFB) e a inscriçOes em DIvida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidäo e válida para o estabelecimento rnatriz e suas fillais e, no caso de ente federativo, para 
todos os Orgãos e fundos pUblicos da administraçao direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no Ombito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas a' a 'd' do parágrafo ünico do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitaçâo desta certidáo estO condicionada a verificaçao de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <hftp://rfb.gov.br> ou <http://w'ww.pgfn.gov.br>. 

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 19:38:27 do dia 14/07/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Válida ate 10/01/2021. 
COdigo de controle da certidão: 8EEB.32FB.D7IA.FB60 
Qualquer rasura ou emenda invahidara este documento. 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emjssão: 30/07/2020 13:03 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para Os efoltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 doll de dezembro do 1981 - Código 
Tributârio do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20202180080 

RAZAO SOCIAL 

MONTEIRO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSFITA 

INsCsIçAo ESTADUAL CNPJ 

164.957.183 36.152.826/0001-13 

Flea certificado quo não constam, ate a presente data, pendencias do responsabilidade da pessoa fisiCa ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta eertidao engloba todos as seus estabelecimentos quanta a jnexisténcia do débitos, inclusive as iriscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado a direito da Fazerida PUblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos quo vierem a ser apurados posteriormente. 

Ernitida em 30/07/2020, conforme Portaria no  918/99, sendo vAlida par 60 dias, contados a partir da data de sua 
eniissäo. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefaz.ba.gov.br  

VAlida Corn a apresentação conjunta do cartão original de inscriçâo no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerlo do Fazenda. 

Pãgilla I de I RelCertidaoNegativarpt 



07/05/2020 onF;55 
Autenticaçao de CND 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA 
ITANAGRA - BAHIA 

TRIBUTOS 
Certidao N°: 00000002 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 
Contribuinte: MONTEIRO C. A. DE MATERIAL HOSPITALAR LTOA 

Endereço: RUA LUIZ GONZAGA DE LEMOS, 124755 CENTRO 

Complemento: LOJA 

Cidade/UF: ITANAGRA - BA 

CPFICNPJ: 36152626000113 

lnscriçao Estadual/RG: 29204703209 

Inscrlçao Municipal: 00012494100120 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dIvidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

E certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a cteditos tributários 
inscriçôes em divida ativa do Municipio,administrados pela Fazenda Municipal. 

Esta certidao refere-se exciusivamente a situação do sujeito passivo no ambito da Fazenda 
Municipal. 

GERADA EM: 07/05/2020 16:10:39 horario de BrasIlia 

EMITIDA EM: 07/05/2020 18:10:39 horarlo de Brasflia 

vALlDA ATE: 05/08/2020 

CHAVE DE VALlDAçAC: qchtdZ8d 

Verifique a autenticidado dessa certidao acessando a portal: flp:llw.wkeepinformaticacombr/portaI/web/itanagra.autenhica_cnd 

Quniquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

wv.keepinformatjca corn br/portal/web/site/emite cod 
1/1 
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Consulta Regularidade do Empregador 
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L Voitar imprirnirj 
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CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscriçäo: 36.152.826/0001-13 

Razão Social:MONTE!RO COMERCIO ATACADO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

Endereço: R LUIZ GONZAGA 124755 LOJA / CENTRO / ITANAGRA / BA / 48290-000 

A Caixa Econômica Federal, no usc da atribuiço que the confere o Art. 
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situacâo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

o presente Certificado nâo serviré de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçôes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçOes com o FGTS. 

Validade:13/07/2020 a 11/08/2020 

Certificação Nümero: 2020071309414890621287 

Informacâo obtida em 30/07/2020 13:06:20 

A utilização deste Certificado para as fins previstos em Lei esta 
candicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

1/1 
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PODER JuD1c:IAIUO 
3U5T1Cn DO TRABALHC) 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

CNPJ: 36.152.826/0001-13 
Certjdão no: 4454860/2020 
Expedigão: 12/02/2020, as 16:53:44 
Validade: 09/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicAo. 

Certifica-se que o CNPJ sob o n o  36.152.826/0001-13, NAO CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabaihistas. 
Certidâo ernitida corn base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julbo de 2011, e 
na ResoluçAo Adrninistrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de aqosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidlo são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedicao. 
Certidào expedida sem indicaçào do nome/razão social, tendo em 
vista que o CPF/CNPJ consultado não fiqura na ültirna versão da base 
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal 
Superior do Trabalho - TST. Fara saber a situagào desse CPF/CNPJ, 
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br) 
No oaso de pessoa juridica, a CertidAo atesta a empresa em relaçâo 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitaçâo desta certidao condiciona-se a verificaçao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFoRIaçAo IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas oonstarn as dados 
necessários a identificaçao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigaçoes 
estabeleoidas em sentença oondenatória transitada em julgado ou em 
aoordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
reoolhirnentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deoorrentes 
de exeoução de aoordos firmados perante o Ninistério Püblico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliaçao Prévia. 



03/08/2020 
NI ern_et::::b_anking CAIXA 

2 Via - Comprovante de transferência eletrônica disponIvel 

Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: TED para terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: JIJRIDICA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNP): 27,324.279/0001-15 

Banco: 077 - BANCO INTER 5/A - 00416968 

Tipo de conta: 01 - Conta Correrite 

Conta destino: 0001 / 00005577656-6 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Nome: MONTEIRO COM. ATAC.DE  MAt HOSR LTDA 

CPF/CNPJ: 36.152.826/0001-13 

Valor: R$ 8.660,00 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

Finalldade: 05 - Pagarnento de Fornecedores 

Identlficação da 
NF 122 

operaçao: 

Histórlco: 

Data / 
Hora da 03/08/2020 14:01:44 
operaçâo: 

Código da operaçâo: 00109372 

Chave de segurança: X5ZTG19KTSMWEK7J 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

1/1 
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RECEBEMPS DR MONTEIRO GOMERCIO ATAOADISTA 00 MATERIAL I1OSFITAL&R LTDA 05 PRODIJTOSISERvIcOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD NF 

N° 000 .000. 122 
)ATA DR RF,CRRIMENTO IDRNTIFICACAO E ASSINATURLA DO RJSCRBEDOR 

SER1E I 

DANFE MONTEIRO COMERCIO CONTROL] DO IISCO 

DocumcntoAuxiliar da Nota 
ATACADISTA DE MATERIAL Fiscal Eletronica 

HOSPITALAR LTDA [T] Ida 

N° 0000017 
2920 0736 1521 2600 0113 5500 1000 0001 2210 0000 9293 

RUA LUIZ GONZACA DE LEMOS, 124755- LOlA - CENTRO, Consulta sic autenticidade no portal nacional da Itanagra, BA - CE!': 48290000- Fonio/Fax: 7199236580 SERIE: I NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no site 
Pãgina 1 de 1 I da Sefaz Autorizadora 

NATURIIZA ISA OPF.xAcAo 
11oT000lo Dli AuioolzAcAo Dli USO 

VENDA DE MERCADORJA 
I 

129200311115591 - 20/07/2020 09:01 

164957183 I 1 36.152.826/0001-13 
DESTIF4ATARIO/RITMETENTE 
NOMEO/RAZAO SOCIAL CNFJICPF 

AssoclAcAo SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 27.324.279/0001-15 ALOJ Qao, 
ENDEREcO BAIRROJDISTRITO COP DATA DO ENTRADAISA(DA 
AVENIDA TANCREDO NEVES, 620- EDIF. MUNDO CAMINHO DAS ARVORES 41820-020 20/07/2020 
RftLNiCIPlO FONEIFAX UP INscRocAo ESTADUAL IDEA DR ENTRADA/SAIDA 
Salvador 

I 

 7130340103 BA 08:54 

nil nnn i,.ipfltrfl 

BASIl OF cA LCULO 00 CMI VALOR DO ICMS BASS Iii LAI.CULO DO JCMS SI VALOR 1)0 ICMS ST - VALOR TA(. RIDS FR000IDDS 
0,00 0,00 0,00 0, 0 8.660,00 

VALOR 20 FRIITII VALOR DO SROURO I]S TO SCON OLTIRAS IIEiSFIiSA0 ACRSSORIAS VALOR lION VALOR TO AL ISA NOTA 
0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
0 8.660,00 

TRANSPORTADOR/VAIIIMES TIRANSPOIRTADOS x -  

FRETS FOR CONTA 

9 - Scm Frele 
OSDIOO ANT] FLACA DO VOlCItO 

#IT. 

MUN]CIPIO 

 FSFECIR MARCA NUMERAcAO I  PESO IRLOTO PESO LIQUIDO 

flAnflS DO ppflntltfl/SFRvIrfl 

I  I  MjQ ALIO. COI]IOO )ORSCRICAO 00 FROI]LPFOSIORVICO NCM/SII CRLF C/tSP ONuS qrD I VLR. UN/T, VL.R. TOTAL BC CMI VI.R. ICVS VI,S Fl 

062 TOALI IEIR0 PAPEL TOALI IA S000INA 14795999 0102 5112 UN 400000 201,5000 8.06000 

0103 DISPENSADOR PAPEL R4IOIENICO 39219000 0102 5/02 UN 00000 60.0000 500,00 

r 

VALOR TOTAl. DOS SFRVICOS IaAsF OR CALCOLO DO ISSON I VALOR DO ISSON 
00012491400120 
DADOS ADICIONAIS 

INFORMACOES COMPLEMRNTARES I 0550RVADO AO FISCO 
DADOS EANCARLOS INTERMEU1UN S/A / AG: 0001 / 
C/C: 5577656-6 
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA 
All VA DA UNIAO 

Nome: MONTEIRO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 36.152.826/0001-13 

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
não constarn pendéncias em seu norne, relativas a créditos tributários adrninistrados peta Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Divida Ativa da Uniâo (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para 
todos os Orgaos e fundos pUblicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do 
sujeito passivo no ãmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas 'a' ad' do parágrafo Unico do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de juiho de 1991. 

A aceitaçäo desta certidão esté condicionada a verificaçao de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços 'chttp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitarnente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 19:38:27 do dia 14/07/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Válida ate 10/01/2021. 
Codigo de controle da certidao: 8EEB.32FB.D7IA.FB60 
Qualquer rasura ou ernenda invalidara este docurnento. 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Ernissâo: 30/07/2020 13:03 

SECRETARIA DA FAZENDA 

CertidAo Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os eleitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 dell do dezembro do 1981 
- Código 

Trlbutárlo do Estado da Bahia) 

Certido N°: 20202180080 

RAZAO SOCIAL 

MONTEIRO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ilOSPITA 

INscRIcAo ESTADUAL CNPJ 

164.957.183 36.152.826/0001-13 

Flea certificado que não constarn, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados par esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecinientos quanto a inexistencia de débitos, inclusive os inscritos na LJlvida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado a direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierern a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 30/07/2020, conforrne Portaria no 918/99, sendo válida par 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS CU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida corn a apresentação conjunta do cartäo original do inscriçao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do MinistOrlo da Fazenda. 

Página I de I Re!CertidaoNegativa.rpt 



07/05/2020 
Autenticacac do CND 

: 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA 
ITANAGRA - BAHIA 

TRIBUTOS 
Certido N°: 00000002 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 
Contribuinte: MONTEIRO C. A. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

Endereço: RUA LUIZ GONZAGA DE LEMOS, 124755 CENTRO 

Complemento: LOJA 

Cidade/UF: ITANAGRA - BA 

CPF/CNPJ: 36152826000113 

lnscriçao EstaduallRG: 29204703209 

InscrIçao Municipal: 00012494100120 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dIvidas do 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. 

E certificado quo näo constam pendências em seu nome, relativas a cieditos tributarios e 
inscriçoes em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal. 

Esta certidão refere-se exclusivamente a situaçao do sujeito passivo no âmbito da Fazenda 
Municipal. 

GERADA EM: 07/05/2020 18:10:39 horãrio do Brasilia 

EMITIDA EM: 07/05/2020 18:10:39 horario do Brasilia 

VALIDA ATE: 05/08/2020 

CHAVE DE VALIDAçAo: qchtdZ8d 

Vorifique a autonticidade dessa cortldUo acessando o portal: http://*mw.koepinfornialica.com,br/portal/web/[tanagraautenticacnd 

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

~.keepinformatica.com.br/portal/web/site/emite-cnd 
1/1 



30/07/2020 
. Consulta Regularidade do Ernpregador 

00O63 

Voltar lmprirnfr 1 

CAn' 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 36.152.826/0001-13 

Razão Social:MONTEIRO COMERCIO ATACADO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
Endereço: R LUIZ GONZAGA 124755 LOJA / CENTRO / ITANAGRA / BA / 48290-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiço que lhe confere 0 Art. 
7, da Lel 8.036, de 11 de mao de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS, 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçOes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçöes com o FGTS. 

Validade:13/07/2020 a 11/08/2020 

Certificacão Nümero: 2020071309414890621287 

Informação obtida em 30/07/2020 13:06:20 

A utilizacâo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta_crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 
1/1 
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Pgi.na 1 CIE 

PODER flDICIARIO 
JJUSTIcr DO TRABALNO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALBISTAS 

CNPJ: 36.152.826/0001-13 
Certidao no: 4454860/2020 
ExpedigAo: 12/02/2020, as 16:53:44 
Validade: 09/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica-se que o CNPJ sob o no 36.152.826/0001-13, NAQ CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabaihistas. 
Certidão emitida corn base no art. 642-A da Consoiidacao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resoiução Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estAo atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedicao. 
Certidão expedida sern indicação do nome/razao social, tendo em 
vista que 0 CPF/CNPJ consultado não figura na ültima versão da base 
de dados da Receita Federal do Brash - RFB enviada ao Tribunal 
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagão desse CPF/CNPJ, 
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br) 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos Os seus estabelecirnentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidAo condiciona-se a verificaçao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .  
Certidão emitida gratuitarnente. 

INFORMAçAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constam Os dados 
necessários a identificacao das pessoas naturals e juridicas 
inadirnplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacOes 
estabelecidas em sentença condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhirnentos previdenciários, a honoraries, a custas, a 
emolumentos ou a recoihimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Püblico do 
Trabalho ou CornissAo de ConciliagAo Prévia. 

Duvi e . us br 



RELATÔRIO ANALITICO DE DESPESAS - AGOSTO - 2020 
HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARI.OS BARRETO F HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE 

CONTRATO DE PRESTAcAO DE SERVIçOs Ng 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGNCIA :3190 c/C. W 1253-9 

sm 

TOTAlS R$ 2.861, 

= c 
10 1 05/0812020 Msesso.fa Médlca PJ fRI APOIO ADMINISTRATIVO EIREIJ I NP 1 51341 R$ 2.861 



CAAIXA ,.0569 
Autorização de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV 

Via Internet Banking CAIXA 

Emitente: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Conta destino: 3790 / 003 / 00001200-8 

Nome destinatário: TRI APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI 

Valor: R$ 2,86180 

Identificaçâo da operaçao: NF 017 

Data de déblto: 05/08/2020 

Data/hare da operaçäo: 0 5/08/2 020 12:45:18 

da operação: 96606024 
._AC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiêricia auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 



VALOR TOTAL DA 

1 per- 

F . _4 

U 

fleU567 

 

PREPgITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
NECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DE SERVIOS ELETRONICA - Nota Salvador 

NUmero da Nota: 
00000017 
Data e Horn de Emissão: 
0310812020 10:28:11 
Cbdio de Verificaçáo: 
BUCY-PIW 

TRI 

lnscriçao Municipal: 
706.939/001.62 

 

Ave 
- CAMIr4p DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-020 - BA 

TOMADOR DçERvf 
Nome/Razao Social: 
ASSOCIACAO SAUD M M 
CPFfCNPJ: 
27.324.27910001-15 
Endereço. 
Ave Tancredo Neves 620 
E-mail: 

o DOS 
contas 

Caixa Economia Federal - 101 
TRI APOIO ADMINISTRATIVO 
Ag: 3790 
OF: 003 
C/c: 1200-8 
CNPJ: 34.770.64510001-25 

c05 

OAS. "\rnscri ãü Municipal: 
594.68/001-25 

Salvador - CEP: 41820-020/BA 

CNAE: \ '<j, 
8211300- Serviços cornblnados de escritorlo e apolo admlnlstrativo  
Item da Lista de Serviços: 

01703 - Planejamento, coordenaçäo, prograniaçäo ou organizaço tecnica, financeir ou adrd 

Valor Total das Oedugtes (PS). Ease de Célculo (PS): Atiquota (%). 

0,00 2.940,00 2, °Ii 

OUTRAS lNFORMAçôES 
Valor INSS (PS): Valor P6 (PS): Valor COFINS (PS): I  Valor IP (PS) j Valor CSLL (PS). 

Esta Nota Salvador toi emitida corn respall no Lei 718612006. 

Documento emitido par ME ou EPP optarite polo Simples Necional. 
o ISS desta Nota Setadcr sore RETIDO polo Tornodor de SeMço qua deverO recolber através da Ou'a de Note 
coPAPETENCrA: 08/2020 (més/ano) 
Esta Nota Salvador esta enquadrada no Regra de Responsabilidade Tributaria no. 15 - HOSPITAlS F CLINIICAS 

(PS). 
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MINISTERIO DA FAZENDA 
'Wflf Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: TRI APOIO ADMINTSTRATIVO EIRELI 
CNPJ: 34.770.64510001-25 

Ressalvado a direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendencias em seu name, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divida Ativa da União (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidâo é válida para a estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgäos e fundos pUblicos da administraçao direta a ele vinculados. Refere-se a situaçao do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de julbo de 1991. 

A aceitaçao desta certidáo está condicionada a verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rtb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidâo emitida gratuitamente cam base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1,751, de 2/10/2014. 
Emitida as 14:21:22 do dia 01/06/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Válida ate 28/11/2020, 
COdigo de controle da certidão: 9EB7.80E1 .C7A6.B007 
Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento. 



O.00S69 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Ernissão: 03/08/2020 10:05 

W SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidao Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para Os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 dell de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20202210679 

RAZAO SOCIAL 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

INsCRIçAO ESTADUAL CNPJ 

34.770.645/0001-25 

Flea certificado que nao constam, ate a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos Os seus estabelecimentos quanto a inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado 0 direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emibda em 03/08/2020, conforme Portaria no 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefazMa.gov.br  

Valida corn a apresentaçào conjunta do cartão original do inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerlo da Fazenda. 

Página I de I RelCertldaoNegativa.rpt 



.• 000c7O 
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de RecuperacAo de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidao Negativa de Débitos Mobiliários 

Inscriçäo Municipal: 706.939/001-62 
CNPJ: 34.770.645/0001-25 

Contribuinte: TRI APOIO ADMINISTRATIVO ETRELI 

Endereço: Avenida Tancredo Neves. N° 620 
EDIFICIO MUNDO PLAZA SALA 1020 
CAMTNHO DAS ARVORES 
41.820-020 

Certifico quo a inscriçào acima está em situaçào regular, ate a presente data. 

ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser 

apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006. 

Emissao autorizada as 10:07:07 horas do dia 03/08/2020. 

Válida ate dia 01/11/2020. 

Código de controle da certidão: F62A.CSOE.EBES.22D9.093F.FCF3.6410.DA1O 

Esta certidäo foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 

http://wvw.sefaz.salvador.ba.gov.br. e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando 

o código do controle acirna. 



000571 

Voltar Imprimir 

CA fl  an 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscriçäo: 34,770.645/0001-25 

Razão social:TRT APOIO ADMINISTRATIVO EIRELT 

Endereco: AV TANCREDO NEVES 620 SALA 2524/ CAMINHO DAS ARVORES / 
SALVADOR / BA / 41820-020 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere 0 Art. 
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaçào regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado nâo servirâ de prova contra cobranca de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigacôes com o FGTS. 

Validade:01/08/2020 a 30/08/2020 

Certificacäo 146mero: 2020080104275312049435 

Informação obtida em 03/08/2020 10:12:24 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



.. 8O1Th72 
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PODER JUDICIARIO 
JUSTIA DO TRABALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Name: TRI APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 34.770.645/0001-25 
Certidãa n° : 17867041/2020 
Expedicãa: 03/08/2020, as 10:09:37 
Validade: 29/01/2021 - 180 (centa e aitenta) dias, cantadas da data 
de sua expedicãa. 

Certifica-se que TRI APDXO ADMINISTRATIVO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
inscrita(a) no CNPJ sab a n° 34.770.645/0001-25, MAO CONSTA da Banca 
Nacianal de Devedares Trabaihistas. 
Certidâa emitida cam base no art. 642-A da Cansalidacàa das Leis da 
Trabalha, acrescentada pela Lei n° 12.440, de 7 de julha de 2011, e 
na Resaluçàa Administrativa n° 1470/2011 da Tribunal Superiar da 
Trabaiha, de 24 de agasta de 2011. 
Os dadas canstantes desta Certidãa sãa de respansabilidade das 
Tribunais da Trabalha e estãa atualizadas ate 2 (dais) dias 
anteriares a data da sua expedicãa. 
Na casa de pessaa juridica, a Certidãa atesta a empresa em relaçãa 
a tadas as seus estabelecimentas, agendas au filiais. 
A aceitaçàa desta certidãa candiciana-se a verificacãa de sua 
autenticidade no partal da Tribunal Superiar da Trabalha na 
Internet (http://www.tst .jus .br) .  
Certidàa emitida gratuitamente. 

INFoRMAçAo IMPORTANTE 
Da Banca Nacianal de Devedares Trabaihistas canstam as dadas 
necessárias a identificacãa das pessaas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justica da Trabalha quanta as abrigacôes 
estabelecidas em sentença candenatOria transitada em julgada au em 
acardas judicials trabalhistas, inclusive no cancernente aas 
recaihimentas previdenciârias, a hanarárias, a custas, a 
emalumentas au a recalhimentas determinadas em lei; au decarrentes 
de execuçãa de acardas firmadas perante a Ministéria Pflblica do 
Trabalha ou Comissão de Conciliaçâo Prévia. 

Düv±das e sugestöes: cndttst.jIJsbr 
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ADITIVO DO TERMO DE COLABORAçAO NO 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

Planejamento, Execuçäo, Gestäo e Acompanhamento das AcOes e Serviços 
Assistenciais e de Vigilância em Saüde em face a Pandemia de Covid-1 9 no 
Hospital Nossa Senhora da Natividade e no Hospital Municipal Edival Carlos 

Barreto de Santo Amaro 

ASM .ASSCCIAçAOSAUDE EM MOVffENTO 
Av, Tancredo Neves, 620- Camiriho das Arvores, 
Edificio Empresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 
CEP 41.820-020 Salvador/BA 
71 3034.0103 1 asaudemeoutlook.com  



ooOS74 

Autorização de transferência eletrônica disponIvel 

Via Internet Banking CAIXA 

rupo de TED: Mesma titularidade 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Name 10  titular: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNP) 10 titular: 27.324,279/0001-15 

Banco: 237 - BRADESCO - 060746948 

rupo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 1425 / 110451-9 

Tupo de pessoa destino: JURIDICA 

Name destino: ASS0CtACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNPJ destino: 27324.279/0001-15 

Valor: R$ 15.000,00 

Valor da tarifa: R$ 1000 

Identificação da operaç5o: RATEJO PARC:A SEDE 082020 

Histórico: 

Data / Hora 
da 07/08/2020 11:07:24 
autorizaç8o: 

Código da operação: 13392930 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiêricia auditiva: 0800 726 2492 
")uvidoria: 0800 725 7474 
leip Desk CAIXA: 0800 726 0104 
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RELATORIO ANALITICO DE DESPESAS - AGOSTO -2020 

HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETO E HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIV1DADE - fT 
CONTRATO DE PRESTAçAO DE SERVIOS NQ 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/ 2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL- AGNCIA: 3790 c/c. n° 1253-9 

TOTAlS R$ 1.510,03 

3fl1 pm m mnt m )tw IEIoIL19  DiDTPO 

3 03/08/2020 Despesas Financelras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 107353 AS 10,00 

4 03/08/2020 Despesas Financeiras e eancéflas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 109372 AS 10,00 

7 04/08/2020 Despesas Financelrus e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 145541 AS 10,00 

8 04/08/2020 Despesas Financeiras a aancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 161361 AS 10,00 

11 05/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 188886 AS 10,00 

13 06/08/2020 Despesas Financeiras a Bancádas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 126186 R$ 10,00 

129 07/08/2020 Despesas Finencelras a 8ancArTas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 100220 R$ 10,00 

130 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e sancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 101547 AS 10,00 

131 07/08/2020 0e5pe585 Flnancairas a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 102932 AS 10,00 

132 07/08/2020 Despesas tinancalras a Bancárfas D0CfTED INTERNET DEBITO CONTA 104013 R$ 10,00 

133 01/08/2020 Despesas Financelras a Banc8rles DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 105154 AS 10,00 

134 07/08/2020 Despesas rinancelras e Bancddas DOC/'TED INTERNET DEBITO CONTA 114250 AS 10,00 

135 07/08/2020 Despesas rinancalras a Bancãrias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 115678 AS 10,00 

136 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancdrtas DOC/TED INTERNET oEeiio CONTA 116983 KS 10,00 

137 07/08/2020 Despasas Financeiras a aancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 117994 KS 10,00 

138 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 119210 AS 10,00 

139 07/08/2020 Despasas Financelras e Bancértas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 123051 AS 10,00 

140 07/08/2020 Despesas Financelras a Bancérfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 123783 AS 10,00 

141 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancarfas DOC/TED INTERNET DE81T0 CONTA 124227 RS 10,00 

142 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancérlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 124976 AS 10,00 

143 07/08/2020 Despesas Financelras a Bancdrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 125132 AS 10,00 

144 07/08/2020 Despesas rinancalras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 125353 AS 10,00 

145 07/08/2020 Despasas Flnancetras a BancArlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 126237 AS 10,00 

146 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Banc4ilas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 126482 AS 10,00 

147 07/08/2020 Despesas Elnanceiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DtBITO CONTA 126840 R$ 10,00 

148 07/08/2020 Daspesas Elnanceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 127368 AS 10,00 

149 07/08/2020 Despesas Finonceiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 127542 AS 10,00 

150 07/08/2020 Despesas Financeiras a BancIrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 127697 R$ 10,00 

151 07/08/2020 Daspasas Elnanceiras a Bancirlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 128077 AS 10,00 

152 07/08/2020 Despasas Flnanceiras a BancIrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 128605 AS 10,00 

153 07/08/2020 Despesas Elnanceiras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 129274 AS 10,00 

154 07/08/2020 Despasas Elnanceiras e eancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 131056 AS 10,00 

155 07f08/2020 Despasas Financairas e eancârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 131241 AS 10,00 

156 07/08/2020 Despesas Elnariceiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 134133 AS 10,00 

157 07/08/2020 Despasas Financeiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 135133 R$ 10,00 

158 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancârtas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 135985 AS 10,00 

159 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 137889 AS 10,00 

160 07/08/2020 Daspesas Financeiras e Bancirias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 142715 AS 10,00 

161 07/08/2020 Despesas Finance4ras a Rancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 144136 R$ 10,00 

162 07/08/2020 Daspasas Financeiras e Banctias DOC/TED INTERNET DtBITO CONTA 145499 KS 10,00 

163 07/08/2020 Despesas Financairas a Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 146732 AS 10,00 

164 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 147268 AS 10,00 

165 01/08/2020 Despesa5 Financeiras e Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 149329 AS 10,00 

166 01/08/2020 Despesas Elnanceiras a Bancártas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 150478 R$ 10,00 
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167 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancartas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 151029 Ks 10,00 

168 07/08/2020 Despesas Financeiras e Boncttas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 154205 Ks 10,00 

269 07/08/2020 Despesas Financefras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 154376 Ks 10,00 

170 07/08/2020 Despesas Financeiras e Bancárias DOC/TED INTERNET 0EBiTC C'CNTA 155349 Ks woo 

171 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancárlas DOC/TED INTERNET oEoiTo CONTA 156109 KS 10,00 

172 07/08/2020 Despesas Financeiras e Bancdrfas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 156252 R$ 10,00 

173 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 157321 R$ 10,00 

174 07/08/2020 Despesas Elnancelras e 8ancártss DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 158154 KS 10,00 

175 07/08/2020 Oespesas Financeiras e aancárlas DOC/TED INTERNET D8lT0 CONTA 158493 KS 10,00 

176 07/08/2020 Despesas Flnenceiras e aancádas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 160829 RS 10,00 

177 07/08/2020 Despesas Financeiras e 8ancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 162344 KS 10,00 

178 07/08/2020 0espesas Flnenceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 162653 KS 10,00 

179 07/08/2020 Despesas Financeiras e sancarlas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 163303 R$ 10,00 

180 07/08/2020 Despesas Financeiras a BancErlas 0CC/TED INTERNET DEBITO CONTA 163393 15$ 10,00 

181 07/08/2020 Despesas Flnancelras e 8anc4r1as DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 164532 Its 10,00 

182 07/08/2020 Despesas rinanceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 165146 KS 10,00 

183 07/08/2020 Despesas Flnancehas e Bancirlas OOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 165576 RS 10,00 

184 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancárias DOC/TED INTERNET OEBITC CONTA 165715 R$ 10,00 

185 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a aancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 165974 KS 10,00 

186 07/08/2020 Despesas Elnanceiras a 8ancar1as DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 166499 Ks 10,00 

187 07/08/2020 Despesas Floanceiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 166781 AS 10,00 

188 07/08/2020 oespesas rinanceiras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 166848 KS 10,00 

189 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancórlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 167086 15$ 10,00 

190 07/08/2020 0espesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 167461 Ks 10,00 

191 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancérlas DOC/TED INTERNET DÉBITO CONTA 167695 Ks 10,00 

192 07/08/2020 Despeses Flnanceiras a Bancarias DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 168306 Ks 10,00 

193 07/08/2020 Despesas Financeiras e BancArlas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 168531 AS 10,00 

194 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a BancIdas DOC/TED INTERNET DÉBITC CONTA 169283 KS 10,00 

195 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancérfas DOC/TED INTERNET DÉBITO CONTA 169593 R$ 10,00 

196 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancâdas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 170198 KS 10,00 

197 07/08/2020 Despesas rinanceiras a Bancértas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 170682 KS 10,00 

198 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 171023 8$ 10,00 

199 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bandrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 171087 KS 10,00 

200 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancarias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 171147 8$ 10,00 

201 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancirfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 171368 R$ 10,00 

202 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancinas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 171779 Ks 10,00 

203 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancârias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 172205 R$ 10,00 

204 07/08/2020 Despesas rinanceiras e Bancãrfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 172295 Ks 10,00 

205 07/08/2020 Despesas Financeiras e Bancirfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 173763 R$ 10,00 

206 07/08/2020 Despesas rinanceiras e Bancdrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 174924 R$ 10,00 

207 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 175903 R$ 10,00 

208 07/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárfas DOC/TED INTERNET OEBFTC CONTA 175954 R$ 10,00 

209 01/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárfas DOC/TED INTERNET OÉBITO CONTA 177089 R$ 10,00 

210 07/08/2020 Despesas Flnanceiras a sancárlas DOC/TED INTERNET OEBITC CONTA 178329 R$ 10,00 

211 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e BancAdas DOC/TED INTERNET DEBITC CONTA 180013 R$ 10,00 

212 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITC CONTA 181555 R$ 10,00 

213 07/08/2020 Despesas Financeiras e Banthrias DOC/TED INTERNET OEBITC CONTA 182912 R$ 10,00 

214 07/08/2020 Despesas Financeiras e Bancárfas DOC/TED INTERNET CEBITC CONTA 183364 R$ 10,00 

215 07/08/2020 Despesas rinanceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 184080 Ks 10,00 

216 07/08/2020 0espesas Flnanceiras a BancArfas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 185813 RS 10.00 
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217 07/08/2020 Despesas Flnancelras a sancérlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 189508 KS 10.00 

218 07/08/2020 Despesas Flnanceiras e aancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 191734 KS 10,00 

219 07/08/2020 Despesas Flnancelras e Banc4rIas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 193517 KS 10,00 

220 07/08/2020 Despesas Financeiras e Bancarias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 194927 KS 10,00 

221 07/08/2020 Despesas Financelras e Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 196210 KS 10,00 

222 07/08/2020 Despesas rinanceTras a Bancérlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 197208 KS 10,00 

223 07/08/2020 Despesas Financeiras e Banc8,las DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 197312 KS 1000 

224 07/08/2020 Despesas Financefras e Bancirlas DOC/TED INTERNET 0BIT0 CONTA 197847 KS 10,00 

225 07/08/2020 Despesas Financeiras e sancãrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 198748 KS 10,00 

264 12/08/2020 Despesas Financeiras e sancádas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 129283 KS 10,00 

265 12/08/2020 Despesas rinanceiras e Bencirlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 134587 KS 10,00 

266 12/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancdrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 135217 KS 10,00 

267 12/08/2020 Despesas Flnanceiras a Bancârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 137263 KS 10,00 

268 12/08/2020 Despesas Financelras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 137878 KS 10,00 

269 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBiTC CONTA 138154 KS 10,00 

270 12/08/2020 Despesas Financeiras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 138693 KS 10,00 

271 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 138950 KS 10,00 

272 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárles DOC/TED INTERNET DÉBITO CONTA 138986 KS 10,00 

273 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 138987 KS 10,00 

274 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 138988 KS 10,00 

275 12/08/2020 Despesas Financeiras e Bancérlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 140333 R$ 1000 

276 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancérfas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 140590 R$ 10,00 

277 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancirlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 140835 85 10,00 

278 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancórlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 141207 KS 10,00 

279 12/08/2020 Despesas Financeiras a aancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 141442 KS 10,00 

280 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 141995 R$ 10,00 

281 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 142304 KS 10,00 

282 12/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 143910 KS 10,00 

303 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bencárlas DOC/TED INTERNET DÉBITO CONTA 100620 KS 10,00 

304 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 101004 KS 10,00 

305 24/08/2020 Despesas Financetras a Bancérfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 101412 KS 10,00 

306 24/08/2020 Despesas Financeiras e Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 109994 KS 10,00 

307 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárlas DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 113347 KS 10,00 

308 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 135071 KS 10,00 

309 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancârlas DOC/TED INTERNET DÉBITO CONTA 135469 KS 10,00 

310 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancérfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 136272 R$ 10,00 

311 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancérlas 0CC/TED INTERNET DEBITO CONTA 164674 KS 10,00 

312 24/08/2020 Despesas Financeiras e Bancélias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 179021 KS 10,00 

313 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 180279 KS 10,00 

314 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 181485 KS 10,00 

315 24/08/2020 Despeses Firsanceiras a Bancádas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 187167 KS 10,00 

316 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bencârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 187938 KS 10,00 

317 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancadas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 189096 KS 10,00 

318 24/08/2020 Despesas Financeiras a Bancarlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 189852 KS 10,00 

319 24/08/2020 Despesas Financeiras e Benthrfas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 190983 KS 10,00 

329 25/08/2020 Despesas Financeiras a Bancédas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 155904 KS 10,00 

330 25/08/2020 Despesas Finenceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITC CONTA 156250 R$ 10,00 

331 25/08/2020 Despesas Financeiras a Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 157918 KS 10,00 

332 25/08/2020 Despesas Financeiras e BancAdas DOC/TED INTERNET OÉBITC CONTA 158196 KS 10,00 

333 25/08/2020 Despesas Financeiras e Bancédas DOC/TED INTERNET DEBITC CONTA 158477 RS 10.00 



•. 0008 

334 25/08/2020 Despesas Flnancelras e Banthrias DOC/TED INTERNET OEBITO CONTA 158689 R$ 1000 

335 25/08/2020 Despesas Flnanceiras e BanvArlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 161469 R$ 1000 

336 25/08/2020 Despesas Financeltas e Bancârlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 162847 RS 1000 

340 27/08/2020 Despesas Financeiras e Bancirias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 186669 R$ 1Q00 

341 27/08/2020 Despesas rinanceiras e Bancárias DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 187486 8$ 1000 

344 28/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancárlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 140687 8$ 10,00 

345 1  28/08/2020 Despesas Flnanceiras e Bancãrlas DOC/TED INTERNET DEBITO CONTA 1 153341 1  R$ 10,00 
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ADITIVO DO TERMO DE COLABORAQAO No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

Planejamento, Execucâo, Gestão e Acompanhamento das Açöes e Serviços 
Assistencials e de Vigilância em SaUde em face a Pandemia de Covid-19 no 
Hospital Nossa Senhora da Natividade e no Hospital Municipal Edival Carlos 

Barreto de Santo Amaro 

ASM . ASSOCIAçAO SAUDE EM MOV1MENTO 
Av. Tancredo Neves, 620- Caminho das Arvores, 

Edificlo Empresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 

CEP 41,820-020 - Salvador/BA 

71 3034.01 03 1 asaudemoutlook.com  
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperaçao de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidao Positiva de Débitos Mobiliários corn Efeito de Negativa 
Inscriçao Municipal: 594628/001-25 

CNPJ: 27324279/0001-15 
Contribuinte: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: Avenida Tancredo Neves, N° 620 , CAMINHO DAS ARVORES 

Nümero da Certidao: 6.832.773 
Certifico que a inscriçäo acirna está corn a seguinte situaçAo de débito, ate a presente data, resalvando o direito da 

'azenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/06. 

Total Total Total Total 
Cobs Cobs Cobs Cobs 

Exercicio Localizaçäo Tributo Tipo de Documento .Docurncnto Situaçào a Vencer Atraso Residuo 

\] \ 
-, 

Situaçao de Autos e Notific?' 11
'- A-' 

Tipo 91 Numero dà DOC Programacao situacao._'D"tca. t; 

i 
2 1Jo 

Contribuinte em situaçäo regular no parcelamento de débitos do PPI/PAD. 1i'"'  ,
I.•) 

Sr-' ~-> 

Emissao autorizada a: 14:24:17 horas do dia 13/10/2020 
Válida ate dia 12/11/2020 

Código de controle da certidão: 16A8FF38EE2C0C26582052E79A80B86A 

A auternicidade desta certidão poderá ser conuirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda(http://www.sefaz.salvador.ba.govbr) 
através do código de controle da certidao acima 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissâo: 24/09/2020 10:17 

SECRETARIA DA FAZENDA 

b- 

CcrtidAo Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para Os efoitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 do dezernbro do 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20202745565 

R,AZAO SOCIAL 

AssoclAçAo SAUDE EM MOVIMENTO 

INSCRrçAO ESTADUAL 
- 

CNPJ 

27.324.279/0001-15 

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendOncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados poresta Secretaria. 

Esta certidao engloba todos as seus estabelecimentos quanta a inexistOncia de débitos, inclusive as inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado 0 direito da Fazenda POblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Eniitida em 24/09/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida par 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissao. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAB INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefaz.bagov.br  

Valida corn a apresentaçao conjunta do cartäo original de inScrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerlo da Fazenda. 

Página I de I RelCertidaoNegativa.rpt 
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a MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do BrasH 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS OF NEGATIVA OF DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAlS E A DIVIDA All VA DA UNIAC 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE FM MOVIMENTO -ASM 
CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cabrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passiva acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) corn 
exigibilidade suspensa nos ternios do art. 151 da Lei no  5.172, de 25 de outubro de 1966-
C6digo Tributário Nacional (GIN), Cu objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideraçao para fins de certificaçao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

2, não constarn inscriçôes em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem Cs mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidao e válida para o estabelecirnento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos as Orgãos e fundos pUblicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situaçao do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas 'a ad do parãgrafo Unico do art. 11 da Lel no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitaçao desta certidao estã condicionada a verificaçao de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços 'chttp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Ernitida as 08:00:55 do dia 27/01/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Valida ate 25/07/2020. 
Codigo de controle da certidao: DE66.652B.5D25.8154 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 



EMSIL 

([ITPSJ/VBR) 

Reiaçao das certidôes emitidas por data de emissao 

CNPJ: 27324279/0001-15 -ASSOCrACAO SAUDE EM MOVIMENTO -ASM 
Perrodo: 25/01/2020 a 27/01/2020 

códlgo de controle Tipo Data-Hora Data de Sltuação 
ernissäo validade 

0E66.65285D25.8154 Positiva 27/01/2020 25/07/2020 Vãlida 
corn 08:00:55 Prorrogada 
efeitos ate 
de 22/11/2020 
negativa 

0405.C299.8AF88927 Positiva 25/01/2020 23/07/2020 Válida 
corn 11:04:44 Prorrogada 
efeitos ate 
de 20/11/2020 

Oflfl5.3 

Informaçöes Segunda via 
complementares 

(/Se rvi co s/ce rt ida oi n tern e t/ PJ/ 

(/5 e rvi c os/ce it ida o n tern et/Pj/C 

negativa 

ii i 10. 

Vâlrda Prorropda: 0 pram de val)dade desta certldao lol prortogado pela Poroaria con)unoa n 555/2020 OCU 24/03/2020) e/ou Porta ri a Conjunta n 1.178/2020 1 DOU 14107120201, 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/consultar) 



COP 
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TR.ABALHISTAS 

None: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO 
CNPJ: 27.324.279/0001-15 
Certidão no: 16817958/2020 
Expedicão: 23/07/2020, as 12:13:35 
Validade: 18/01/2021 - 180 (cento e 
de sua expedicão. 

- ASM (MATRIZ E FILIAIS) 

oitenta) dias, contados da data 

Certitica-se que ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob o no  27.324.279/0001-15, NAQ CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidào emitida corn base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de juiho de 2011, e 
na Resolução Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedição. 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se & verificaçào de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidào emitida gratuitanente. 

INFORMAçAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados 
necessários a identificacão das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigacôes 
estabelecidas em sentença condenatária transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, Inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorârios, a custas, a 
emolunentos ou a reco].himentos determinados em leiy ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Püblico do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dtividas e sugestöes: cndttst . jus br 



cm fl!c85 

Voltar 
F77777-7777777 

lrnpdmir  

A1 0 WS 
flN4Sa St 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscriçäo: 27.324,279/0001-15 
Razão Social: ASSCCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO 
Endereço: AV TANCREDO NEVES 620 SL 801 E 802 / CAMINHO DAS ARVORES / SALVADOR! 

BA! 41.820-020 

A Caixa Econôrrica Federal, no usa da atribuiçäo que lhe confere o Art. 7, da Lel 8.036, 
de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a enpresa acima identificada 
encontra-se em situação regular perante a Fundo de Garantia do Teripo de SerVico - 
FGTS. 

o presente Certificado nào serviré de prova contra cobrança de quaisquer débitos 
referentes a contribuiçöes e/ou encargos deVidos, decorrentes das obrigaçöes corn o 
FGTS. 

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020 

Certiflcação Nümero: 2020093006043933433770 

Inforrnação obtida em 13/10/2020 14: 14: 02 

A utilizaço deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
vetificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  



ODOR 86 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
Secretaria Municipal de SaOde 

Folha de lnformação de Processo Processo Administrativo fl.0  270 /2020 
Folha n.°  

A Controladoria Geral do Municipio 
Prezado Senhor 
RobOrio Reis 

ontrolador 

Prbzado Senhor, 

Encaminho os autos para apreciaçao, análisede conformidade técnica e emissäo de parecer 
opinativo acerca da prestaçao de contas do perIodo de 24 a 31 de julho de 2020 e do periodo 
de 01 a 31 de agosto de 2020 apresentada pela Associaçao SaUde em Movimento (ASM), 
anexo. 

Santo Amaro, 25 de setembro de 2020. 

Holmes Rocha dos Santos FlIho 
Secretário 

Secretaria Municipal de SaUde de Santo Amaro 



• - ,' 
ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
• Relação de Pagamentos Orçamentarios Do 0110812020 a 31108/2020 

Datato JfI: Credor I CárlaLP880Brutoj RetldojPagoLiquidoj 

0610812020 1504 1013 24/04/2020 2052- 
27.324.21910001-15 ASSOCIACAC SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 300,000,00 0,00 300.000,00 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENçAo BASICA FIXO - PAB 

Historico: PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAcAO CUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDlO DA PREFEITURA DE SANTO NlARO EA AssoclAçAo SACJDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO. 

EXECUQAO. GESTAO E ACOMPANI-tAMENTO DAS AçOEs E SEpviços ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCIA EM SACJDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIOADE E NO 

HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRE'fl'O. ENGLOSANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMAROIBA. CONFORME PRIMEIRO TERMO ADITIVO AC TERMO DE 

COLABORAQAO 001/2020 E NF N° 261, ANEXO. 

 

Some: 300.00000 0.00 300.000,00 

21108/2020 1623 1143 03/08/2020 2052- 
27.324.27910001-15 ASSOCIACAO SAUDE EM 6240331 FMS-PIS0 DE 300.000,00 0,00 300.000,00 

33504300/0214000 MOVIMENTO - ASM ATE.NçAO BASICA FIXO- PAB 

Hlstorlco: PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAIAO CUE ENTRE SI CELEBRAM INTERME0IO DA PREFEITUR.A DE SANTO AMARO E A ASSOCIAçAO SA(JDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, 

EXECIJçAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO OAS A9OES E SERV1OS ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCIA EM SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLASORAQAO N° 00112020 E SEGUNDO 

TERMO ADITIVO. CONFORME NE N' 269, ANEXO. 

 

Soma: 300,000,00 0,00 300,000,00 

r------ 
 - 

---------- ---------------- -
-------- 

 

- ---- 

Total Geral: 600.000,00 0,00 600.000,00 

[Qid do Pagamentos: 2 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 
DURVALINA DA C. M. ROSA 

THIAGO AUGUSTO SANTOS 

SECRETARIO DE SAUDE Mat,707967 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 CONTADOR CRC.04196310-7 

0 

a 
in 
(2) 
S--I 

CootabMls- Gostho Publlcai / Chave do Filtro: YTPA-COGG-ONXA'LXUU-KXDH 
Emitldo em: 19111/2020 Péglna Idol 



:: Extrato das Contas Individuais 
Origern do Extrato: 

(5ovConta CAIXA: 

Conta Referenda: 

Norne: 

Periodo: 

Data tlrni Nr. Doc. flistórico 

01/08/2020 - SALDO ANTERIOR 

04/08/2020 000001 CRED TED 

04/08/2020 000001 CRED TED 

04/08/2020 000001 CRED TED 

04/08/2020 000001 CRED TED 

04/08/2020 000001 CRED TED 

04/08/2020 041059 ENVIO TEV 

04/0812020 041059 ENVIO TEV 

04/08/2020 178003 ENVIO TED 

04/08/2020 181349 ENVIO TED 

04/08/2020 181410 ENVIO TED 

04/08/2020 183230 ENVIO TED 

04/08/2020 186410 ENVIO TED 

04/08/2020 192212 ENVIO TED 

04/08/2020 178003 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 181349 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 181410 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 .183230 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 186410 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 192212 DOC/TED ELETRONICO 

04/08/2020 990001 APL AUTOM 

05/08/2020 000001 CRED TED 

05/08/2020 000001 CRED TED 

05/08/2020 000001 CRED TED 

05/08/2020 000001 CRED TED 

05/08/2020 000001 CRED TED 

05/08/2020 139295 ENVIO TED 

05/08/2020 139295 DOC/TED ELETRONICO 

05/08/2020 990001 APL AUTOM 

06/08/2020 000001 CRED TED. 

06/08/2020 000001 CRED TED 

96/08/2020 061529 ENVIO TEV 

06/08/2020 727220 RESG AUTOM - 

07/08/2020 776283 PAG BOLETO 

07/08/2020 071023 ENVIO TEV 

07/08/2020 174822 ENVIO TED 

07/08/2020 176795 ENVIO TED 

07/08/2020 179157 ENVIO TED 

07/08/2020 180472 ENVIO TED 

07/08/2020 183128 ENVIO TED 

07/08/2020 185634 ENVIO TED 

07/08/2020 174822 DOC/TED ELETRONICO 

07/08/2020 176795 DOC/TED ELETRONICO 

07/08/2020 179157 DOC/TED ELETRONICO 

t  0005e8 

GOVCONTA CAIXA 

73600007 

0073/006/00624033-7 

BA 292860 FMS CT SUSCUSTEIOSUS 

de: 01/08/2020 ate: 31/08/2020 

Valor (R$) Sakio (11$) 

0,00 

284.395,80C 284.395,80C 

37.335,30C 321.731,10C 

30.105,00C 351,836,10C 

473.407,18C 825.243,28C 

151.200,00C 976443,28C 

250,80D 976.192,48C 

336,07D 975.856,41C 

37.402,561) 938.453,85C 

29.475,35D 908.978,50C 

344.668,89D 564.309,61C 

205.203,28D 359.106,33C 

271.280,51D 87.825,82C 

723,30D 87.102,52C 

10,00D 87.092,52C 

10,00D 87.082,S2C 

10,00D 87.072,52C 

10,001) 87,062,52C 

10,00D 87052,52C 

10,00D 87.042,52C 

87.042,52D 0,00 

7500,00C 7,500,00C 

29384,21C 37.284,21C 

26.250,00C 63.534,21C 

34.580,00C 98.11421C 

29.784,21C 127.898,42C 

386,00D 127.512,42C 

10,00D 127.502,42C 

127,502,42D 0,00 

203.160,00C 203.160,00C 

1.820,00C 204.980,00C 

300.000,00D - 95.020,00D 

95.020,00C 0,00 

438,52D 438,52D 

1.661,98D 2.100,50D 

1.966,65D 4.067,15D 

2884,00D 6951,15D 

44.000,001) 50.951,15D 

179,10D 51.130,25D 

3.882,06D 55012,31D 

943,30D 55.955,61D 

10,00D 55.965,61D 

10,00D 55.975,61D 

10,00D 55.985,61D 



07/08/2020 180472 DOC/TED ELETRONICO 
07/08/2020 183128 DOC/TED ELETRONICO 

07/08/2020 185634 DOC/TED ELETRONICO 

07/08/2020 727220 RESG AUTOM 

10/08/2020 138134 ENVIO TED 

10/08/2020 139268 ENVIO TED 

10/08/2020 138134 DOC/TED ELETRONICO 

10/08/2020 139268 DOC/TED ELETRONICO 

10/08/2020 727220 RESG AUTOM 

13/08/2020 000001 CRED TED 

13/08/2020 000001 CRED TED 

13/08/2020 000001 CRED TED 

13/08/2020 990001 APL AUTOM 

17/08/2020 000001 CRED TED 

17/08/2020 990001 APL AUTOM 

18/08/2020 000001 CRED TED 

18/08/2020 190849 ENVIO TED 

18/08/2020 190849 DOC/TED ELETRONICO 

18/08/2020 727220 RESG AUTOM 

19/08/2020 877873 PAG GPS 

19/08/2020 877911 PAG GPS 

19/08/2020 191207 ENVIO TEV 

19/08/2020 191207 ENVIO TEV 

19/08/2020 191207 ENVIO TEV 

19/08/2020 194731 ENVIO TED 

19/08/2020 198296 ENVIO TED 

19/08/2020 194731 DOC/TED ELETRONICO 

19/08/2020 198296 DOC/TED ELETRONICO 

19/08/2020 727220 RESG AUTOM 

20/08/2020 884044 PAG GPS 

20/08/2020 885458 PAG GPS 

20/08/2020 100653 ENVIO TED 

20/08/2020 201521 ENVIO TEV 

20/08/2020 100653 DOC/TED ELETRONICO 

20/08/2020 727220 RESG AUTOM 

t211/08/2020 . 211503 ENVIO-TEV - - 

2 1/08/2020 727220 RESG AUTOM 

25/08/2020 178834 ENVIO TED 

25/08/2020 179965 ENVIO TED 

25/08/2020 178834 DOC/TED ELETRONICO 

25/08/2020 179965 DOC/TED ELETRONICO 

25/08/2020 727220 RESG AUTOM 

27/08/2020 270851 CRED TEV 

27/08/2020 128925 ENVIO TED 

27/08/2020 128925 DOC/TED ELETRONICO 

27/08/2020 727220 RESG AUTOM 

28/08/2020 115532 ENVIO TED 

28/08/2020 115532 DOC/TED ELETRONICO 

28/08/2020 727220 RESG AUTOM 

31/08/2020 - SALDO FINAL 

10,00D 55.995,61D 

10,00D 56.005,61[) 

10,00D 56.015,610 

56,015,61C 0,00 

2.273,92D 2.273,920 

454,780 2.728,70D 

10,00D 2.738,70D 

10,00D 2.748,70D 

2.748,70C 0,00 

227.786,00C . 227.786,00C 

227.786,00C 455.572,00C 

227.786,00C 683.358,00C 

683.358,000 0,00 

8.250,00C 8.250,00C 

8.250,000 0,00 

17.039,27C 17.039,27C 

182.344,00D 165.304,73D 

10,000 165.314,730 

165.314,73C 0,00 

31.072,110 31.072,110 

20.092,97D 51,165,08D 

14.053,920 65.219,00D 

15.172,000 80.391,00D 

12.160,000 92.551,000 

8.240,000 100791,000 

27.075,000 127.866,00D 

10,000 127.876,000 

10,000 127.886,000 

127.886,00C 0,00 

10.878,07D 10.878,07D 

50,190,300 61.068,370 

31.738,45D 92.806,820 

13.142,52D 105,949,340 

10,000 105,959,340 

105.959,34C 0,00 

300.000,00D -. 300.000,000 

300.000,00C 0,00 

739,000 739,000 

1.425,00D 2,164,000 

10,00D 2.174,000 

10,00D 2.184,000 

2.184,00C 0,00 

29.000,00C 29.000,00C 

101.156,98D 72.156,980 

10,000 72.166,980 

72.166,98C 0,00 

160,000 160,000 

10,000 170,00D 

170,00C 0,00 

0,00 

IMPRffiIPR!IflCHAR 'I 



Extrato Fundo do Investimento . 000 S SO 
Pam simples veriflcaçao 

Name da Agenc;a COdigo Opera gao Emissao 
SANTO AMARO, BA 0073 0055 04/09/2020 

Fundo CNPJ do Fundo labia das Atividades do Fundo 
CAIXA NC PRATICO RENDA FIXA CURIO 00.834.074/0001-23 1 02/10/1995 

Rentibilidade do Fundo 

No Mês(%) No Ano(%) Nos (iltimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2020 Cota em: 31/08/2020 
I 00072 II 0,1056 II 0,3312 II 5,980539 II 5,980970 

Adm!nistradora 

Name Enderego CNPJ cia Administradora 
Caixa Econornica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 

Clionte 

Nome ICPF/CNPJ IConta Corre ate IMesJAno IFolha I 

Resumo da Movimentação 

Historico Valor em Qtde de Cotas 
Saldo Anterior 21.784,90C 3.642,631243 
ApUcagOes 

. 
906.152,94C 151.511,292616 

"sgates 927.465,36D 155.072,414920 
,,dimento Bruto no Mes 15,02C 

rRF 0,00 
IOF 0.00 
Taxa de Saida 0,00 
Saldo Bruto* 

. 487,50C 81,508940 
Resgate Bruto em Transito* 0,00 

) Valor sujeito a tributaçao. contorme IegisIacao em vigor 

Movimentação Detaihada 

Data . Historico Valor R$ Qtde do Cotas 
04 / 08 APLICACAO 87.042.52C 14.554.174271 
05/08 APLICACAO 127.502,42C 21.319,121969 
06 / 08 RESGATE 95.020,00D 15.887,686798 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

07/08 RESGATE 56.015,61D 9.365,989847 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

10 / 08 RESGATE 2.748,70D 459,590336 
IRRF 0,00 
br 0,00 

131 08 APLICACAO 683.358,00C 114.258,589399 
171 08 APLICACAO 8.250,0CC 1.379.406975 
18/08 RESGATE 165.314,73D 27.640.697650 

IRRF 0,00 
101' 0,00 

108 RESGATE 127.886,00D 21.382,547186 
IRRF 0,00 
IOF 0.00 

20 / 08 RESGATE 105.959,34D 17.716,369625 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

21/08 RESGATE 300.000,00D 50.159,792251 

Dados do Tributaçao ' Rer.c.'t'iento Base IRRF 

0,00 0,00 

lnformaçoes ao Cotista 

Service do Atendimento ao Cotista 



Extrato Fundo do Investimento 00(1 91 
Para sAmples veriflcaçao 

Nome da Agencta Cod/go Opera cáo Em!ssao 
SANTO AMARO, BA 0073 0055 04/09/2020 

Fundo CNPJ do Fundo In/do das At! vidades do Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 . 02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mès(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2020 Cota em: 31/08/2020 
I 0,0072 II 0,1056 II 0,3312 ii 5,980539 Ii 5,980970 

Administradora 
Norne Endereço CNPJ da Administradora 
Caixa Econornica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04 

Cliente 

Resumo do Movimentaçao 

1-list6rico Valor em R$ Qtde do Cotas 
Saldo Anterior . 21.784,90C 3.642,631243 
AplicaçOes 906.152,94C 151.511,292616 
°esgates 927.465,360 155.072,414920 

ndimento Bruto no Mes . 15,02C 
RF . 0,00 

IOF 0,00 
Taxa do Saida 0,00 
Saldo Bruto* 487,50C 81,508940 
Resgate Bruto em Trânsito* 0,00 
() Valor sujeilo a tributaçao, cantorme legislaçao em vigor 

Movimentaçao Detaihada 
Data HistOrico Valor Ps We do Cotas 

IRRF 0,00 
IOF . 0,00 

25 / 08 RESGATE 2.184,000 365,161597 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

27 / 08 RESGATE 72.166,980 12,066,155995 
IRRF 0,00 
IOF 0.00 

28 / 08 RESGATE 170,00D 28,423629 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

Dados do Tributaçáo Rendimento Base IRRF 

0,00 0,00 

Informaçoes ao Cotista 
consulte seu extrato de fundos cxci usivarnente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, C beneficie-se de todas as vantagens gus os serviços on-line Ihe 
proporcionarn. Kale corn seu Gerente para solicitar a inibigao do envio rnensal do seu 
extrato pelos Correios. Alérn de reduzir suas despesas corn impressäo e postagern 
dos extratos, vocé contribui para pressrvaçäo do rneio-arnbiente! 

Prezado(a) Cotista, cornpareça a sua agenda de relacionarnento e cadastre ou atualize 
Scu endereco de e-mail. 

Service do Atendimento ao Cotista 



ESTADO DA BAHIA •.,. 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

AG OSTO! 2 0 2 0 

r 
j 

•.; .g. 

PROCESSO DE PAGAMENTO No 1504 

DATA: 06/08/2020 

CREDOR: 

DoTAcAo: 

UNIDADE ORcAMENTARIA: 

AcAO: 

ELEMENTO DESPESA: 
FONTE RECURSO: 

BASE LEGAL: 

No PROCESSO LIQuIDAcAo: 

N° EMPENHO: 

VALOR BRUTO: 

VALOR DAS DEDucOES: 

VALOR LIQUIDO: 

PAGAMENTOS: 

ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

1319- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

2052- AcOEs INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE 
ASSISTENCIA EM SAUDE 

33504300 - SubvençOes Soclais 

0114000- Transferências de Recursos do Sistema Unico de Sadde - SUS 

14- Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

8 

1013 

300.000,00 

0,00 

300.000,00 

BANCO : ICONTA INQME','' DOCL :VALOR 

Caixa EconOmica Federal 6240337 FMS-PiSO DEATENcAO 256198815 300.000,00 
BASICA FIXO - PAR FIXO 

£ 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO DURVALINA DA C. M. ROSA 

SECRETARIO DE SA(JDE Mat.707967 DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 

Contabilis- Gestao Publical I 



1, ESTADO DA BAHIA 0nn593 
FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

- 

Processo de Pagamento Orçamentârio 
AGOSTOI2020 

Processo Pagamento: 1504 ----- 0114000- Transferenclas do Recursos doSistema Unico de SaUde - SUS 

FORNECEDOR 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 
- CNPJ/CPF: 27324279000115 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Compl: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 
Balrro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador UP: BA 
E-mall rnrirnnIahiI asm@hotmail.com  Telefone: (71)3034-0103 RG: 

DADOS BANCARIOS 

Banco: Agenda: Operaçâo: Conta: 

- CLAssIFlCAcAo 

Unidade Orcamentaria: 1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Funao: 10 SaUde 
SubFunçâo: 845 Outras Transferências 
Programa: 0012 SAUDE PARA T000S 
Açäo: 2052 AcOES INTEORADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 
Natureza Despesa: 33504300 Subvençäes Sociais 

Elemento: 
Fonte: 0114000 Transferencias do Recursos do Sistema (Jnico do Saude - SUS 
Centro Custo: 600 COVID - 19 

Llcltaçao: No 001/2020 - Dispensavel, Art 24, Inciso XIV, Lei 8666/93 

- EMPENHO EMISSAO SALDO AN VALOR SALDO ATUAL 
1013 

-------------- 

24/04/2020 300,000,00 300

TERIOR  

.000,00 
7

0,00 

- fliOlUNibu Ut) tivlrrrfj-lU 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAQAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEOIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A AssocIAçAO SAUDE 
EM MOVIMENTO (ASM). PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AQOES E SERVIçOS ASSISTENCIAIS E DE V1GLANCIA EM 
SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO. ENGLOBANDO OS 
DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE cOLABoRAcAo N' 00112020. 

r HISTORICO DO PAGAMENTO - 

I PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAQAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCLAQAO SAUDE 
EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECuçAO, GESTAo E ACOMPANHAMENTO DAS AçOES E SERVIQOS ASSISTENCLAIS E DE VIGILANCIA EM 

I SAUDE EM FACE DA PANDEMLA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDAOE E NO HOSPITAL EDIVAL. CARLOS BARRETTO. ENGLOBANDO OS 
I CISTRrrOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
[p9BoRAQAo 001/2020 E NF N° 261, ANEXO. 

I 'UdacOes(N° -Data) 
t. 408/2020 

Retenflo 

TREZENTOS MIL REAlS 

Data: 06/08/2020 Autorizaçao de Debito: 256198815 

0 processo fol pago conforme autorlzaçao 

Valor 

300.000,00 

Valor 

Total Retido: - 0,00 

Total Llquldo: 300.000,00 
------------------------------------------------------------ 

Conta: 6240337 - FMS-PISO DE ATENcAO BASICA FIXO PAB FIXO 

cSe 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO DURVALINA DA C. M. ROSA 
SECRETARIO DE SAUDE Mat.707967 DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 

Contabllls - Gestao Publics / I Pâgina 1 de 1 



:comprovantes  

/ 

000 ¶94 

Comprovante de Transferéncia de Valores 
via GovConta Caixa 

Ernitente: BA 292860 FMS CT SUSCUSTEIOSUS 

Conta Origem: 0073/006/00624033-7 

Conta Destino: 3790/003/00001253-9 

Nome do Destinatário: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

Valor: R$300.000,00 

Identificaçäo da Operação: PAGT PRESTADOR MUN NF261 

Data de Débito: 06/08/2020 -15:29:13 

Data da Operação: 
- 

06/08/2020 

Código da Operaçäo: 256198815 

Chave de Segurrjiça: !L: TMP3UE2XCFLJMONHO 

CPFs ttorizadores: 

923.702.845-87 
784.031.465-15 

Operaçào realizada corn sucesso. 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 

30 MINUTOS 

N 

•/ 

3 

-C- 



'ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
Nota de Liquidaçao e Autorizaçâo de Pagamento 

oflfl5 

AGOSTO/2020 

Nota de Liquidaçao: 8 Fonte: 0114000 - Transforencias do Recursos do Sisterna CJnico do SaUdo - SUS 

- FORNECEDOR 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES 

Balrro: CAMINI-lO DAS ARVORES 

E-mail: maricontabil.asrn@hotrnail.com  

CNPJJCPF: 27324279000115 

Compi: EDIE MUNDO PLAZA SALA 2701 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3034-0103 RG: 

- DADOS BANCARIOS 

Banco: 
Agenda: Operaçao: Conta: 

- cLAsslFIcAcAo 

Unldade Orcamentâria: 

Funçao: 

SubFunçao: 

Prograrna: 

Açào: 

NMureza Despesa: 

Llemento: 

Fonte: 

Centro Custo: 

EMPENHO - 

1013 

--S.-. --------- 

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 SaUde 

845 Outras Transferencias 

0012 SAUDE PARA TODOS 

2052 AcOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

33504300 Subvencöes Sociais 

0114000 Transforéncias do Recursos do Sistema CJnico do SaUde - SUS 

600 COVID-19 

EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

24/04/2020 J 300.000,00 300.000,09 0,00 

- nlalunfleu IJu cwlrnnn'J 

EMpENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAQAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCLAO SACJDE 

EM MOVIMENTO (ASM). PARA 0 PLANE.JAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHMIENTO DAS AçOEs E SERVIQOS ASSISTENCIAIS E DE VIGLANCLA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-I9 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATMDAOE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRE'n'O, ENGLOBANDO 

OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCLA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/SA. CONFORME TERMO DE COLABORAçAO N° 001/2020. 

- HISTORICO DA LIQuIDAcAo 

LIQUIDAQAO REFERENTE A TERMO DE COLABORAQAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAQAO SACJDE 

EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AcOEs E SERVIQOS ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCIA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-I9 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATMDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO. ENGLOBANDO 

OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

COLABORACAO 001/2020 E NF N 261. ANEXO. 

H'curnento 
Valor 

s Fiscal (261 / Serio:E / UF: BA! Emissâo: 06/08/2020) 
300.000,00 

SUBEVENTO  

- SUBVENQOES - REPASSE A PESSOA JURIDICA 

ContaDebfto o 

1131103000002- Associaçâo saUde em Movimento (p) 21891120200- SUBVENQOES A PAGAR (F) 300.000,00 

TREZENTOS MIL REAlS 
Total Rotido: 0100 

Data: 06/08/2020 

DECLARAcAO DE LIQUIDAcAO 

DoClaro quo a dospesa foi liquidada de acordo corn os 

Artlgos 62 e 63 da Lei 4.320/84. 

164~ - 
HOLMES ROCI-IA DOS SANTOS FILHO 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.101967 

AUTORIZAcAO DE PAGAMENTO 

Autorlzo 0 pagarnento de acordo corn o Artigo 64 da 

Lei 4,320/64. 

WALTER LOPES BASTOS NETO 

ASSES TEC ESP FUNDO MUNIC SAUDE 

Mat.705093 

Contabilis - Gesto Publica / / 
Pagina I do 1 



4 ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

R CONSELNEIRO PARANHOS, 49- CENTRO 

Santo Amaro - BA 
C.N.P.J.: 12278,37810001-30 

Nota de Empenho 1013 
cnn &i crc nti n 

Nome: ASSOCIACAC SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

CNPJ!CPF: 27324279000115 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 620 

Balrro: CAMINHO DAS ARVORES 

E-mail: maricontabtiasm@hotmail.com  

PISIPASEP: 

- DADOS BANCARIOS 

Banco: 

Oofl5qs 
Nota de Empenho 

ABR1LJ2020 

Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3034-0103 

RG: 

Agenda: OperaçAo: Conta: 

cLAsslFIcAcAo 

Unidade OrçamentArla: 1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Funcao: 10 SaUde 

SubFuncio: 845 Outras Transferencias 

Programa: 0012 SAUDE PARAT000S 

2052 AçOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

Natureza Despesa: 33504300 SubvençOes Sociais 

SubElemento: 

Fonte: 0114000 Transferencias de Recursos do Sistema (Jnico de SaUde - SOS 

Centro Custo: 600 COVID -19 

Llcltaçao: N° 001/2020 - Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lel 6.666/93 

Processo: Prazo Llquidação: 0 

- CONTRATOIANO SDIANO TIPO SALDO ANTERIOR —r-  
Ordinãrio 2.030.000,00 

VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL - 

i.030,000,00f 1.000.000,00 

- IlISTOXIGO 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAcAO OUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A AssoclAçAo SAUDE 

EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AçOES E SERVIQOS ASSISTENCLA1IS  E DE VIGLANCLA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRE1TO, ENGLOBANDO 

OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCLA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMAROIBA. CONFORME TERMO DE COLABORAçAO N° 001/2020. 

Item- clfl . Especacão 
Unld Qtde Unitádo 

- 
Total 

1 42927- TERMO DE COLABORAQAO UNO 1.0000 1.030.000,0000 1.030.000.0000 

MILHAO E TRINTA MIL REAlS 
1.030.000,00 

Data: 24/04/2020 

Autorizo 0 empenho dessa despesa Essa despesa fol empenhada em crédito prOprio 

H- 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 

SECRETARIO DE SACJDE Mat-707967 

,fL&bQ- - 
ITANA FERREIRA CAROOSO 

AUX ADMINISTRATIVO SEC SAUDE 
Mat.705118 

— 
oot.ttiO 

cqG" 020200 ot,oltO' 

Contabllls - Gestáo POblica I I 
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0005 97 

S PREFEITRA MdtJICIPAL DO SALVADOR  00000261 

Is'i1 '\i SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Flora de Emissão: 
0610812020 09:12:48 

NOTA FISCAL DE SERV1OS ELETRONICA Note Salvador 

PRESTADOR DE SERVIOS 
CPF/CNPJ: lnscriçêo Municipal: 
27.324.2791X01-15 694.9I001'26 
Nome/Razão Social: 
ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO . MM 
Endereço: 
Ave Tancredo Naves 620 EDIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-020 - BA 
E-mail: 
ASAUDEMOUTLOOK.COM  

TOMADOR DE SERVIOS 
NJoms'Razáo Social: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTO AMARO 
OPF/CNPJ: lnsoriçéo Munioipal: 
12.278.3781000140 -- 

Endereço: 
RUA CONSELHEIRO PARANHOS 49 CENTRO - Santo All - CEP: d42-000/BA 
E-mail: 

DISCRIMINACAO DOS SERVJCOS - 

REFERENTE AO 7DITIVO DO ThROW DE COLABORAçAO DA PRESTAçAO DE sznviço 05 ThUDS PARA PREFEITURA MUNICIPAL 05 
SANTO AMARO CONFOPfl CONTRATO N° 001/2020. 

DPt005 SANCARIOS: 
BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGENdA 3790 
CONTA CORRENTE 1253-9 
OPERAçAO 003 

c: 

VALOR TOTAL DA NOTA r  R$300.0000O 

CNAE: 

8610102 - Atividades de atendimento em pronto-socorro a unidades hospltalares pare atendirnento a urgtnclas 

Item da UsIa de Serviços 

0403 . Hospitals, clinicas, Iaborat6r1oa, sanatorlos, manicbmios, cases de saUde, prontos-socorros, ambulatorlos a congéneres. 

Valor Total das Deduçdes (R$) I Base de Calculo (R$) I Aliquom (%): I Valor do lBS (R$) I Crdito Nola Salvador (PS) 

OUT RAS 

Valor INSS (PS): Valor P15 (RS) Valor COFINS (PS): Valor P (PS): - . Valor CSft (R$) Ot.thas RetençSes (R$). Valor Liquido (RE): 

D,ÔO 0,00 0,00 0,X 0,00 0,00 3.000,0O 

- Esta Note Salvador foi emidda tom respaldo no Loi 7.166/2006. 

- Os sorviços reterentes.e oslo Note Salvador sOc Isentos do 155 

- 8eneficio Fiscal: 1001 

- CONIPETENCIA: 08/2020 (més/ano) 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO AMARO 

Secretaria de .Saüde 
Atesto quo Os materials 
foram r bidos id Os 
seW m tados. 

Alialin ,16 RepeI 
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GOVERNO DO ESTADO BA BAHIA Emissão: 23/07/2020 12:06 

SECRETARIA BA FAZENDA 

Certidào Négativa de Débitos Tributários 

(Emitidã pare os eléitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 dell do dezembro de 1981 - Codigo 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20202109614 

RAZAO SOCIAL 

AssocLkcAo SAUDE EM MOVIMENTO 

INscRIçAo ESTAOUAL CNPJ 

21.324.279/0001-15 

Pica certificado que nâa constarn, ate a presente data, pendencias do responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acirna 
identificada, relativas aos tributes administrados par esta Secretaria. 

Esta certidäo engloba todos Os seus estabi'1acimentos quanto a inexistOncia do débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, do compoténcia da Procuradoria GMl do Estado, ressalvado 0 direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrarauaisque:46bitos quo vierem a ser apurados posteriormente. 

4 Th 

Emitida em 23/07/2D20, conforme Portaria ri° 918/99, sendo vOlida por 60 dies, contados a partir da data do sua 
ernissão. 

A AUTENrICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http:1/www.sefaz.ba.gov.br  

Valida corn a apresentacao canjunta do oartäo original do lnscrlçâo no CPF ou no CNPJ do 
Socretarla da Recel'a Federal do Miniaterlo do Fazenda. 
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S MINISTERIO DA  FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO POSITIVA CÔM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBlTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAlS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE MOVIMENTO - ASM 
CNPJ: 27.324.279/0001,15 V'L 

RessaIvadpo direitthde a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabiliide do sujeito passivo acirna identificado que vierem a ser apuradas, O certificado que: 

constam débitos administrados polo Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) corn 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no  5.172, do 25 do outubro do 1966-
C6digo Tributârio Nacional (CTN), cii objeto de decisao judicial que determina sua 
•desconsideração pars fins de certificação do regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e 

nào constarn inscriçöes em Divide Ativa da Linião (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este docurnento tern os mesrnos efeitos da certidao 
negativa. 

Esta certidâo é válida pars o estabelecimento rnatriz a suas filials a, no caso de ente federativo, para 
todos os Orgäos e fundos pibIicos da administração direta a ale vinculados. Refere-se a situaçao do 
sujeito passivo no àrnbito da RFB e da PGFN a abrange inclusive as contribuiçOes sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitaçäo desta certidao estã condicionada a verificação de sue autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou<http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao erriitida gratuitamente corn base no Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014 
Emitida as 08:00:55 do dia 27/01/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Vàlida ate 25107/2020. . 

COdigo ditt'oIedacertidao: D6.652B.5D25.8154 
Qualquer rasura Cu erncmda inwilidará este dacurnento. 
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caixa 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscriçäo: 27.324.2791000h15 
zâo Social: ASSOCIACAO SAUE EM MOVIMENTO 

Endereço: AV TANCREDO NEVES 620 SL 801 E 802 / CAMINHO DAS ARVORES I 
SALVADOR / BA / 41820-020 

A Caixa Econôrica Federal, no usc, da atrlbulçào que Ihe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de rroio de 1990, certifica que, nesta data, a errpresa acirm 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tenpo de Servico - FGT!5 

0q,presente Certificado riäo servira de prova contra cobrança de quaisquer 
dé!its referentfes a contribuiçöes e/ou encarqos deVidos, decorrerites das 
obrigàçôes corn o FGTS. 

Validade:11/07/2020 a 09/08/2020 

Certificação NUmero: 2020071104100936836210 

Tnforrnaço obtida em 23/07/2020 12:05:10 

A utilizaçäo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a 
verificaço de autenticidade no site da Caixa: www.cabca.gov.br  
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperação de Credito - CRC 
PUMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidão Positiva de Débitos Mobiliários corn Efeito de Negativa 
Inscrição Municipal: 594628/001-25 

CNPJ: 27324279/0001-15 
Contribuinte: ASSOCLACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: Avenida Tancredo Neves, N° 620 , CAMJNHO DAS ARVORES 

Nümero da Certidão: 6.702.381 
Certifico que a inscrição acima esté corn a seguinte situação de débito, ate a presente data, resalvando o direito da 

Fazenda Municipal cobrar quaisqucr dividas que vierern a set apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/06. 

Exerciclo Localiz 

Situação de Aut 

Tipo 

Contribuinte em 

Total Total Total 
Cotas Cotas Cotas 
Vencer Atraso Residuo 

L 
Ernissão autorizada 1.:43:04 kas do dia 17/07/2020 

'iálida ate dia 16/08/2C40 
Código do controle da certidAo: E8CCFFC729AFA89687A115141E448ADE 

A autenticidade desta certidAo poderã ser conlirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda(http://www.scfaz.salvador.ba.gov.br), 

airavés do código do controle da ccriidáo acinia 



PODER JUDIChRIO 
CSTIA DO TRABALHO 

onfleO2 

Pâgina I de 1. 

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRAEALHXSTAS 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 
CNFJ: 27.324.279/0001-15 
Certidão no: 16817958/2020 
Expedição: 23/07/2020, as 12:13:35 
Validade: 18/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica-se que ASSOCIACAOSAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ K FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob o no  27.324.279/0001-15, NAO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabaihistas. 
CertidAo emitida corn base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no  12.440, de 7 de juiho de 2011, e 
na Resoluçao AdministFativa  no  1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de 4osto de 2011. 
Os dados consttntesdesta Certidao são de responsabilidade dos 
Tribuns do &aba10 e estAo atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriobs a data da sua expedigào. 
No caso de pesoá •juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao 
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 
A aceitaçAo desta certidao condiciona-se a verificaçAo de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).  
Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAQAO IMPORTANTE 

Do 5anco Nacional de Devedores Trabaihistas constam os dados 
necessários a identificacAo das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigacoes 
estabeledidas em sentença condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais traball-iistas, inclusive, no concernente aos 
recolhirnentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhirnentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Piblico do 
Trabalho ou Comissäo de Conciliação Prévia. 

Dñvidas estq.) cirult t t ju . hr 
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fl OFI.CIAL 
'• r Prefeituro Municipal de 

Santo Amaro 

TERMO ADITIVO 
I 

.1ERMOSADiTiVQS. :OOfln3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SM/IA 
CNPJ no 14.222.566/0001-72 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AC TERMO DE CoLABORAçAO 001/2020 

o Prefeito Murcipal do Santo Amaro, no uso do sues atrlbuicaes. tome pUblico 0 PRIMEIRO TERMO 
Anmvo AO TERMO CE coLABoRAçAO 001/2020, corn a Objoto: PLANEJAMENTO, EXECUçAO, 
GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AçOEs E SERVIçOS ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCIA EM 
SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 (SINDROME RCSPIRATORIA CAUSADA PELO 
SARSCOV-2) NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NA1IVIDADE E NO HOSPITAL MUNICIPAL 
ED/VAL CARLOS SARRETTO, ENGLOBANDO OS DISTRITOS C POVOADOS DE ABRANGENCIA 
LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. VIgncia: Fico nanUda a 1vigénda do contralo 
originario, conformo a L.el Federal 13.019/2014, r090lvarq.as-patos:cont.ralantes adttivar a Indusao do 
twos ser49os ao Termo do Colaboraçao, no vator do 1$A3 4.473,76(rozontos e otenla e quota mU, 
quatroconlos a solon/a e ISa reals e solon/a 0 eels centa)7 destinados para a Secretor/a do Saude. 
.CONTRATADA: ASM - ASSOCIAçAo SAUCE EM MOVIMENTO, macrita CNPJ no 27.23427910001-
15. Data: 21/05/2020. Fundomonlação: clOusula conlralual permissive e da pray/são legal autorizaliva e 
Lam Federal 13.019/2014,, e. sues ateraes poslerlores. Flavlano Rohrs do S/va Bornflm - Profelto 
Municipal. 

Rua do imperador. no  03, Centro. Santo Amaro - BA. CEP: 44.200-000. 
Tel: (75) 3241-8629/8626, CNPJ: 14.222.566/0001-72. 

Certificaçao Digital: 2MLS49BS-EMDQENNZ-Zw/ALXH5-BQz4CRBA 

Versão eletrônica disponivel em: https://doem.org.br/balsan:oamaro  
Documento assinado digitalmente con forme MP n°2.200-2/200 7 de 24/08/2001, que institula infra-estrutura de C/naves PUb/icas Brasileira - ICP Brash 



ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 0 
b lji_L 4 ct 

A Reforco de Empenho 
- 

- AGOSTOI2020 

Processo Reforco 410 Forite; 014000 - Transferencias de Recursos do Sistema Unico de saCide - SUS 

FORNECEDOR 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM CNPJ/CPF: 27324279000115 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador UF: BA 

- uLAbbIruL..glsku - 

Unidade Orçamentâria: 
Funçao: 

SubFunçao: 

Programa: 

Açäo: 

Natureza Despesa:  

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 SaUde 

845 Outras Transferencias 

0012 SAUDE PARA 10005 

2052 AQOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

33504300 Subvencäes_Socials 

tltaçao: 14 - Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lel 8.666/93 

EMPENHO ALTERADO SALDO ANTERIOR VALOR REFORQO 

No TIPO EMISSAO ._....4 1.030.000,00 300.00000 

1013 Ordinario 

__ 

24/04/2020 

SALDO DISPONIVEL 

1.330.000,00 I 

- HISTORICO 

REFORO DE EMPENHO ASM REF. A NF N° 261. 

TREZENTOS MIL REAlS 300.000,00 

Item I  Especificacâo j Unid I  Qtde .1 Unitário Total - 

I TERMO DE COLABORAQAO 1,00 1.030.000,00 1.030.000,00 

UM MILHAO E TRINTA MIL REAlS 1.030.000,00 

Data: 06/08/2020 

Autorizo a ALTERAcAC do empenho 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.707967 

Este Reforço foi processada de acordo corn a IegisIacao vigente 

kT4a. 

Contabilis - GestAo Publica / I Pâgina 1 de 1 



ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO ANIARO 

QflIWQ5 

AGOSTO/2020 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROCESSO DE PAGAMENTO No 1623 

DATA: 2110812020 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

1319- FUNDO MUNICIPAL DE SALJDE 

2052- AcOEs INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE 
ASSISTENCIA EM SAUDE 

33504300 - SubvençOes Sociais 

0214000- ASPS - Transferéncias de Recursos SUS 

14- Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

1143 

300.000,00 

0,00 

300.000,00 

CREDOR: 

ooTAcAo: 

UNIDADE ORcAMENTARIA: 

AcAo: 

ELEMENTO DESPESA: 

FONTE RECURSO: 

BASE LEGAL: 

No  PROCESSO LIQuIDAcAo: 

N° EMPENHO: 

VALOR BRUTO: 

VALOR DAS DEDUQOES: 

VALOR LIQUIDO: 

PAGAMENTOS: 

Caixa Econômica Federal 6240337 FMS-PISO DEATEN 323916308 300.000,00 
BASICA FIXO - PAB 

16~H J"r.-41 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO DURVALINA DA C. M. ROSA 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.707967 DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 

contabiFis - Gestao Publica! / 



S ESTADO DA BAHIA QflflRfl 
FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
Processo de Pagamento Orcamentario AGOSTOI2020 

[focessoPagamento: 1623 f.O!!t!112!14990: 'E!.: Transferencias decr?US 

Nome: ASSOCIACAC SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES 
- 

E-mail, mnrinnnthhil asm@hotmail.com  
DADOS BANCARIOS 

Banco: 

cL.AssIFIcAcAo 

CNPJ/CPF: 27324279000115 

Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3034-0103 RG: 

Agenda: Operaçao: Conta: 

Unidade Orçamentárla: 

F unçAo: 

SubFuncâo: 

Programa: 

Açao: 

Natureza Despesa: 

tiemento: 

Fonte: 

Centro Custo: 

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 SaUde 

845 Outras Transferéncias 

0012 SAUDE PARA TODOS 

2052 AcOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

33504300 SubvençOes Sociais 

0214000 ASPS - Transferencias de Recursos SUS 

600 COVID-19 

Llcltaçâo: NO  001/2020 - Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

EMPENHO I  EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR 

1143 03/08/2020 400.000,00 300.000,00 

SALDO ATUAL 

100.000,00 

- Mlb I UKIUU LIV tIb1ItNMU 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAQAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDI0 DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAQAO SAUDE 

EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AçOES E SERVIQOS ASSISTENCIAIS E 0€ VIGILANCIA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMLA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO OS 

DISTRITOS E POVOADOS DE ASRANGENCLA LOCAL NO MUNICIPIO 0€ SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAcAO N° 00112020 E SEGUNDO 

TERMOADITIVO. 

r HISTORICO DO PAGAMENTO 

PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAçAO QIJE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAQAO SACJDE 

EM MOVIMENTO (ASM). PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AQOES E SERVIQOS ASSISTENCWIIS E DE VIGILANCIA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIV1DAOE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRE1TO, ENGLOBANDO OS 

DISTRITOS E POVOADOS 0€ ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABOR.AcAO NO 00112020 E SEGUNDO 

TERMO ADITIVO. CONFORME NF ND  269, ANEXO.  

Valor 

1/08/2020 
- 300.000,00 

Retenão 
___ - - 

¶ - 
Valor 

TREZENTOS ML REAlS 
[Tota1Rtidm 0,001 

----------------------------------------------- 

Data: 21/08/2020 Autorização de Débito: 323916308 Conta: 6240337 - FMS-PISO DE ATENQAO BASICA FIXO - PAB FIXO 

0 processo fol pago conforme autorizaçao 

cSe 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILl-tO DURVALINA DA C. M. ROSA 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.707967 DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 

Contabilis - GestAo PUblica/ I 
Página 1 de 1 



- : 
I ________ 

/ 

::Comprovantes .' 

CAIXtA 

Comprovante de Transferência de Valores 
via GovCcnta Caixa 

Emitente: BA 292860 FMS CT SLISCUSTEJOSUS 

Conta Origem: 0073/006/00624033-7 

Conta Destino: 3790/003/00001 253-9 

Plorne do Destinatário: ASSODACAO S EM MOVtMENTO - ASM 

Valor: 

- 

R$300.000,00 

Identificaçao da Operação: 95 PAGT PRESTADOR NF )269 

Data de Débito: 21/08/2020 -150331 / 

Data da Operação: 21/08/2020 / 
Código da Operação: 323915308 

Chave de Segurança: ET78ZXHJSTJCY51W - 

CPFs Autorizadores: 

923.702.845-87 

784.031.465-15 

Operação realizada corn sucesso. 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAD DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 
30 MINUTOS 

I- 

\ 

/ 



ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

- 

Nota de Liquidaçao e Autorizacao de Pagamento 

.> OflhIRng 

AGOSTO/2020 

Nota de Liquldação:i Fonte: 0214000- ASPS - Transferencias de Recursos SUS 
- 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM CNPJ/CPF: 27324279000115 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Balrro: CAMINHO DAS ARVORES Cldade: Salvador UF: BA 

E-mail: maricontabii.asrn@hotrnaiicorn Telefone: (71)3034-0103 RG: 

- DADOSBANCARIOS 

Banco: Agenda: Operaçâo: Conta: 

- cLAsslFIcAcAo 

Unidade Orçamentarla: 

Função: 

SubFunçâo: 

Programa: 

Açâo: 

Natureza Despesa: 

'Elemento: 

unte 

Centro Gusto: 

1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10 SaUde 

845 Outras Transferencias 

0012 SAUDE PARA 10005 

2052 AcOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

33504300 SubvençOes Soclais 

0214000 ASPS - Transferencias de Recursos SUS 

600 COVID-19 

EMPENHO - EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

1143 03/08/2020 400.000,00 400.000,00 0.00 

- MibiUM164JUVth1tfliU 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLAaORAçAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDI0 DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAçAO SAUDE 

EM MOVIMENTO (ASM). PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECUQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AçOEs E SERvIçOS ASSISTENCL'JS E DE VIGILANCIA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COV1D-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANOO 

OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCLA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAQAO N° 00112020 E 

SEGUNDO TERMO ADITIVO. 

- Nib I UNiIU UM UUUIUSlyMU 

LIQUIDAQAO REFERENTE A TERMO DE cOLAsORAcAO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAcAO SAUDE 

EM MOVIMENTO (ASM), PARA 0 PLANEJAMENTO, ExECUQAo. GESTAO E ACOMPANI-tAMENTO DAS AQOES E SERVIQOS ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCLA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMLA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EOIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANCO 

OS CISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO(BA. CONFORME TERMO DE COLABORACAO N° 001/2020 E 

SEGUNDO TERMO ACITrVO. CONFORME NF N° 269, ANEXO. 

,cumeflto 
- - - - 

.48 Fiscal (269 / Serb: E / 

el ,ot',r.lrfl 

Valor 

28-SUBVGNQOES- REPASSEAPESSOA.JURICICA 

1131103000002- Assoclacao SaUde em Movimento A PAGAR (F) 400.000,00 

QUATROCENTOS MIL REAlS 

Data: 21/08/2020 

DEcLARAcAo DE LIouIDAcAo 

Declaro que a dospesa foi liquidada de acordo corn os 

Artigos 62 e 63 da Lel 4.320/64. 

4L 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILl-tO 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.707967 

AUTORIZAcAO DE PAGAMENTO 

Autorizo 0 pagarnento de acordo corn o Artigo 64 da 

Lei 4.320/64. 

WALTER LOPES BASTOS NETO 

ASSES TEC ESP FUNDO MUNIC SAUDE 
MaL7O5O93 

Contabilis - GestAo Publica / / 
Páglna 1 de 1 



• ESTADODABAHIA 

kFUNDO SAUDE SANTO AMARO 
R CONSEIHEIRO PARANHOS, 49- CENTRO 
Santo Arnaro - BA 
C.N.P.J.: 12.278.37810001-30 

NotadeEmpenho 1143 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

CNPJ1CPF: 27324279000115 

Endereco: AVENIDA TANCREDO NEVES, 620 

Balrro: CAMINHO DAS ARVORES 

E-mail: maricontabiI.asmthotmaiI.com  

PIS/PASEP: 

DADOS BANCARIOS 

Banco: 

oorwns 

Nota de Empenho 
AGOST012020 

Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3034-0103 

RG: 

Agenda: Operaçao: Conta: 

- cLASsIFlCAçAo 

Unidade OrçamentárIa: 1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Funçäo: 10 SaUde 

SubFunçäo: 845 Outras Transferências 

Programa: 0012 SAUDE PARA T000S 

Açäo: 2052 AcOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 

SAUDE 

..4ureza Despesa: 33504300 SubvençOes Sodais 

SubElemento: 

Fonte: 0214000 ASPS - Transferencias de Recursos SUS 

Centro Custo: 600 COVID - 19 

Licitaçao: NO 001/2020 - Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

Processo: Prazo Liquidação: 0 

- CONTRATO/ANO SD/AND TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL 

Estimativo 400.000001 400.000.00J 000] 

- HISTORICO 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAçAO DUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMEDI0 DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAçAO SACJDE 

EM MOVIMENTO (ASM). PARA 0 PLANEJAMENTO, EXECIJQAO, GESTAO E ACOMPANHAMENTO DAS AQOES E SERVIQOS ASSISTENCIAIS E DE VIGILANCLA EM 

SAUDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATMDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO 

OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGENCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAQAO NO 001/2020 E 

SEGUNDO TERMO ADITFVO. 

lltem Iec! I_~n!LL OWLe  
I 42927 - TERMO DE coLABoRAçAo IJND 1,0000 400.000.0000 400.000,0000 

.JATROCENTOS MIL REAlS 
400.000,00 

Data: 03/08/2020 

Autorlzo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito próprlo 

11~ - WLA9~a - 
HOLMES ROCIIA DOS SANTOS FILHO ITANA FERREIRA CARDOSO 

SECRETARIO DE SAUDE Mat.107967 AUX ADMINISTRATIVO SEC SAUDE 
Mat.705118 

Contabilis . Gestso PUblIcs 1 1 
Pagina I de 1 



QOI1R1O 

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  00000269 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao: 

21/0812020 13:51:21 

NOTA FISCAL DE SERVIOS ELETRONICA - Nota Salvador GK&EY1G 

PRESTADOR DE SERVIçOS 
CPF/CNPJ: lnscriçào Municipal: 
27.32427910001-15 594.6281001-25 
NomefRazao Social: 
ASSOCIACAO SAUCE EM MOVIMENTO - ASM 
Endereço: 

- 

Ave Tancredo Neves 620 ECIF MUNDO PLAZA - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CE?: 41820-020 - BA 
E-mail: 
ASAUDEMOUTLOOKC0M 

TOMADOR DE SERVIçOS 
Nome/Razão Social 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUCE - SANTO AMARO 
CPF/CNPJ: lnscriço Municipal 
12.278.378/0001-30 
Endereço: 
RUA CONSELHEIRO PARANE-fOS 49 CENTRO - Santo Amaro - CEP: 44203-000/BA 
E-mail: 

DISCRIMINACAO DOS SERVIOS - - 
REFERENTS AC' OITIMO DO TERMO DE  coLAaoRAçAo DA  PRESTAAO DE SERVIçO DE SAUCE PARA PREFEITTJRA MUNICIPAL DE 
SANTO AMAP.O CONFORMS CONTRATO N°  001/2020. 

DADOS BANCAP.IC'S: 
EANCO : CAIXA ECON&4ICA FEDERAL 
AGENCIA : 3790 
CONTA CORP.ENTE : 1253-7 
cPERAçcO : 003 

VALOR TOTAL DA NOTA: R$400.000,00 

CNLE 

8610102 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgéncias 

Item da Lista de Seriços: 

00403 - Hospitals, clinicas, taboratorios, sanatorlos, manicOmios, casas de saüde, proritos-socorros, ambulatorios e congéneres. 

Valor Total das Deducoes (R$) 1  Base de Cãlculo (PS): Aiiquola (%) Valor do 155 (PS): 1 Crédito Nota Salvador (PS): 

OUT RAS 
Valor INSS (PS). Valor P15 (PS): Valor COFINS (PS): Valor IF (PS): Valoi CSLL (Pt). 

0,00 

 Outras PetençOes (Pt) Valor Llquido (Pt): 

0,00 0,00 0,00 0,00 000 400.000,00 

- Esta Nota Salvador loi ernitida corn respaldo na Lei 7.186/2006. 

- Os serviços reterentes a esta Nota Salvador &bo Isentos do 155. 
- Beret icio Fiscal: 1001 
- COMPETENC 1k 08/2020 (mbs!ano) 

i'REFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO AMARO 
Secmtaria do Saüde 

Atesto quo' QS matefipis 
faram rbido,pfr' os 



LI L'Mfl IL' 

_ 

OFICJAL 
Prefeitura Municipal de 

Son to Amoro 

00ng11 

PREPEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMAIIO - 84KM 
CNPJ a° 14.222.566/0001-72 

AVISO SEGUNDO TERMO ADITIVO DEATt 25% 40 TERMO US C0LAB0RAçAo 

001/2020 

o Profoiro Municipal do Snro Amoro, no uso do russ ntribulçaes. rams pobllco 0 ADITIVO DO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO £ 25% 40 TERMO US COLABORAçAO 003/2020, 
corn o Objero: PLANEJAMENTO. ExEdUçAO, GESTAO E ACOMPANI{AMENTO DAS AçOES fi 
SERVIçOS ASSISTENCIATS £ US VTGILANCIA EM MODE EM FACE DA PANDEMIA US COVID-
19 (SINDROME RESPIRATÔRIA CAUSADA PEW SARS-COV-2) NO HOSPITAL NOSSA 
SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPItAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS RARRETrO, ENGWBAIQDO OS DISPJTOS £ POVOADOS US ABRANOENCM LOCAL NO MUNICIPIO US 
SANTO AMAROISA. Flea adlrivgdo 0 prazo do 03(trés) mOses 00 ucresclmo de 24.92% (Ware e qualm virgula novenca C dols per cenco) go valor cuensal. desilnados paru a Seavrnrla de 
Smide consequente do Tenuo do cotaboracso 001/2020. Vglor mensal do adltho: RS 
1.253.126.20 (urn mllhao. duzentos c clnquenta e trés mu, cento C vinto, e gels reals e 
vinte rentavos). CONTRATADA ASM.-ASSOCIAçAO SAUDE EM MOYIMENTO, inscrita CNPJ n° 
27.234.279/0001-15. Data. fl202j'undamenrac5o: cMurula conmrnual permissiva e 
Loi Federal 13019/2014. 0. Bugs aImeçouE posterlores. Flavtano Robra da Sllva.liomilm - 
Prefeiro Municipal. 

C 

Rua do Imperador. a°  03, Contra, Santo Amaro - BA. CEP: 44.200-000. 
Tel: (75) 3241-8629/8626. CNPJ: 14.222.566/000.1-72. 

Certificaçao Digital: 2MLS4988-EMDOENNZ-ZW1ALXH5-BOZ4CABA 
Versão eletrónica disponivel em: blips ://doem.org.br/balsantoamaro  

Documento assinado digkalmente con forme MP no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que insritui a infra-estrutura de Chaves Pübhcas Bras!)eira - IC!' Bras!! 



OflflR1•2 

[ 
otar npui ml r 

Certificado de Regularidade 
do FGTS-CRF 

Inscricào: 27.324279/0001-15 
Razäo Social: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO 

Endereço: AV TANCREDO NEVES 620 SL 801 E 802 / CAMINHO DAS ARVORES / 
SALVADOR / BA / 41820-020 

A Caixa Econômica Federal, no usa da atribuiçào• que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0 

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçOes com 0 FGTS. 

Validade:04/08/2020 a 02/09/2020 

Certificaçäo Námero: 2020080405003760456286 

Jnforniaçäo obtida em 09/08/2020 18:19:30 

A utilizaçâo deste Certificado para Os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificaçao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissäo: 23/0t72Q2JO2 

SECRETARIA DA FAZENDA 

€1 

CerticlAo Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para Os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 dell de dezembro de 1981 - Côdigo 

Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20202109814 

RAZAO SOCIAL 

ASSOCIAçAO SAUDE EM MOVIMENTO 

INsCRIçAo ESTAOUAL CNPJ 

27.324.279/0001-15 

Fica certificado que nào constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurIdica acima 
identificada, relativas acs tributos administrados par esta Secretaria. 

Esta certido engloba todos os seus estabelecirnentos quanta a inexisténcia de débitos, inclusive as inscritos na Divida 
Ativa, de competOncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado a direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer dObitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 23/07/2020, conforme Portaria no  918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida corn a apresentaçäo conjunta do cartâo original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Pãgina I de I RelcertidaoNcgativarpt 



23/012020 004345315 
PODER JUDICIARIO 

TRIBUNAL DE JUSTIA DO ESTADO DA BAHIA 
' 14 

CERTIDAOESTADUAL 

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAcAO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL - 10  GRAU 

CERT!DAO N°: 004345315 EOLHA: 'ill 

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça 
(http://esaj.tjbajus.br/sco/abrirConferencia.do).  

CERTIFICO que, pesquisando Os registros de distribuiçoes de feitos civeis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 23/07/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

AssoclAcAo SAUDE EM MOVIMENTO, portador do CNPJ: 27.324.27910001-15, estabelecida na AV 
TANCREDO NEVES, 620 EDP MUNDO PLAZA , SALAS 2701 I 2705, CAMINI-lO DAS ARVORES, CEP: 

41820-020, Salvador - BA. *********************************************************************************** 

Os dados informados SäO de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certido abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidâo é sem custas. 

Esta certidao foi emitida pela Internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. ApOs 
esta data será necessária a emissâo de uma nova certidao. 

Salvador, quinta-feira, 23 de julho de 2020. 

004345315 
PEDIDO No: 



• Oflfll?15 

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperaçâo de Crédito - CRC 
POMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidão Positiva de Débitos Mobiliários corn Efeito de Negativa 

lnscrição Municipal: 594628/001-25 
CNPJ: 27324279/0001-15 

Contribuinte: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: Avenida Tancredo Neves, N° 620 CAMINFIO DAS ARVORES 

NtImero da Certidão: 6.742.296 
Certifico que a inscriçäo acima está corn a seguinte situação de débito, ate a presente data. resalvando o direito da 

tazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/06. 

• Total Total Total Total 
• 1 Cotas Cotas Cotas Cotas 

Exercicio Localização Tributo Tipo de Documento Docurnento Situacão a Vencer Atraso Residuo 

Sltuação de Autos e Notificaçaes 

Tipo Numero do DOC Programação Situaçao 

Contribuinte em situacão ieaular no .parcelamento de débitos do PPI/PAD. 

Ernissão autorizada a 09:34:38 horas do dia 14/08/2020 

Valida ate dia 13/09/2020 

Codigo de controle da certidão: 400372585135EF5E7DC684E8E99144448 

A auicnticidadc dcsta ccrtidão podcrá ser confirmada na página da Secreraria Municipal da Fazcnda(http://vww.Scfa7..SalVador.ba.gOV.hr) 

através do cédigo dc controle da certidão acirna 



FODEP. JUDICIAP.IO  
JUSTICA DO TPABALHO 
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM 

CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Certidao no: 16817958/2020 

Expedição: 23/07/2020, as 

Validade: 18/01/2021 - 180 

de sua expediçao. 

MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 

12:13:35 

(cento e oitenta) dias, contados da data 

Certifica-se que ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o no 27.324.279/0001-15, NAO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabaihistas. 

Certidao emitida corn base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julhc de 2011, e 

na Resolução Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidao são de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 

anteriores a data da sua expedicao. 

No caso de pessoa jurIdica, a Certidao atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agendas ou fillais. 

A aceitacão desta certidao condiciona-se a verificaçao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Supei br do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br) .  

Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMA9AO IMPORThNTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constam Os dados 

:necessarios a identificaçao das pessoas naturais e juridicas 

inadirnplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigacOes 

estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em 

acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhirnentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execucão de acordos firmados perante o Ministério püblico do 

Trabalho ou Comissao de Conciliação Prévia. 

1;•uvac.s &sugestã&s: c:,,cIttst. jus hr 



PODER ExEcuTIvo MUNICIPAL 00ng17 

a PREFETTURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Santo Amaro/BA, 06 de novembro de 2020 

Oficio no 383/2020 

Ao senhor Roberio Reis 

Controlador Geral 

Prezado Senhor, 

Encaminho o RelatOrio Opinativo Descritivo que consolida as atividades realizadas pela CMA 

entre osdias 24 de juiho a 24 de agosto de 2020 referente ao Termo de Colaboraçäo no 

001/2020 da Associaçao SaUde em Movimento. 

Atenciosamente, 

Diretora Geral 

O> ftA. 

Praça da Purificação, S/N, Centro, Santo Amaro- BA CEP - 44200-000 
Telefax. (75) 3241-2315 CNPJ 12.278.378/0001-30 



Oflfl18 

Comissao de Monitoramento e Avaliação 

Termo de Colaboraçao fl.0  001/2020 
/ 

Relatório Opinativo Descritivo - Agosto de 2020 

Este relatOrio e produto das atividades da Comissao de Monitoramento e 
Avaliaçao (CMA) do Termo de Colaboraçao fl.0  001/2020, firmado entre o 
rnunicipio de Santo Amaro e a Associaçao Saóde em Movimento (ASM). Tendo 
corno base a Clausula Decirna do Termo de Colaboraçao, este Relatório detalha 
as principais intercorrências contratuais, dados, resultados, entendirnentos e 
sugestoes de adequaçao da parceria. 

o presente relatorio consolida as atividades realizadas pela CMA entre os dias 
24 de juiho a 24 de agosto de 2020. 

lntercorrëncias Contratuais 

Nao foram registradas intercorréncias contratuais no perIodo analisado. 

2. ResuItados da Parceria Verificados 

o PIano de Trabalho do Termo de Colaboraçao n.° 001/2020 tern corno meta a 
execuçao de serviços hospitalares frente ao surto da Covid-19 no municipio de 
Santo Amaro, através: 

• Da prestaçâo de atendirnento rnedico e ambulatorial de retaguarda aos 
municipes pbr demanda referenciada ou espontánea; 

• Da vigilância socioassistencial, que visa analisar territorialrnente a 
capacidade protetiva das familias e nela a ocorréncia de situaçãc de 
vulnerabilidade; 

• Do estabelecimento da utilizaçao de protocolos e procedimentos 
padronizados para resposta a Covid-19; 

• Do reforço de medidas para identificação de casos suspeitos da doença; 
• Da implantaçâo de 30 leitos de retaguarda para as pessoas corn Covid-

19; 
• Da identificação de casos de aierta, relacionados a introdução do SARS-

CoV-2 no municIpio de Santo Amaro, bern como no Hospital Municipal Dr. 
Edival Carlos Barreto, suas extensães, distritos e povoados. 

Corno indicador principal o Piano de Trabalho prevê a execuçäo dos serviços 
hospitalares, responsAvel por determinar o valor a pagar da parceria firmada. 
Indicadores de desempenho tambérn estao indicados, segundo os seguintes 
dornInios: 
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Conformidade corn os padroes de segurança 

Taxa de inciderites em procedimentos 

Segurança do paciente Taxa de eventos adversos no hospital 

lncidência de ólcera por pressao 

Taxa de infecçao hospitalar 

- 
ImpIantaçao de diretrizes e protocolos 

clinicos, segundo tegistaçao e norrnas 

Desempenho vigentes 
Taxa de ocupaçao hospitalar 
Saidas rnês 
Acessibilidade as pessoas corn deficiencia 

Medidas para garantir nos atendirnentos a 

Equidade - 
prioridade as pessoas vulneráveis (pessoas 

corn deficiencia, idoso, crianças, gestantes e 

lactantes), excluindo urgencia/emergência 

Satisfaçào do cliente 

Centralidade no paciente Monitorarnento da manifestaçao do cliente: 

avaliaçao de reclamaçoes e sugestOes 

Humanizaça 
-

o  
Existencia de Grupo Tecnico (GT) de 

- 

Humanizaçao (incompleto) 
Acolhimento corn classificaçao de risco no 

- 

Acesso 
pronto atendirnento/pronto socorro 

Tempo de permanencia/ espera dos 

pacientes na urgência 

Alem destes são previstas metas de conformidade relacionadas ao registro das 

anotaçOes medicas e de enfermagern, dos irnpressos da Sisternatizaçao da 

Assisténcia Medica e de Enfermagern (SAME), bem como do nUmero de quedas 

e Ulceras por pressão adquiridas. 

o quadro abaixo consolida a apuraçao da rneta, açOes e indicadores no periodo 

de vigéncia deste relatório: 

Elemento Resultado 

0 Hospital de Campanha tern equipe 

de enferrnagern e médica 24h, 

Execuçao de serviços hospitalares ambulância exciusiva para 

frente ao surto da Covid-1 9 no transferencia de pacientes 

rnunicipio de Santo Amaro confirmados COVID-19. Acoihimento 

e classificaçao de risco personalizada 

na unidade. 
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Elemento I Resultado I 

Prestaçao de atendirnento medico e 
ambulatorial de retaguarda aos 
municipes por dernanda referenciada 
ou espontânea. 

Tern urn demanda espontânea 
prestando assisténcia 24 horas 
atendendo urgéncia e emergéncia, 
corn uma ala so para COVID. 

Estao seguindo protocolo de 
atendimento instalado no més de 
maio, onde todo paciente corn 
suspeita de COVID-19 e acolhido, 
triado, feita a classiflcaçao de risco e 

atendido pela equipe rnédica. Casos 
leves ha o manejo clinico, orientaçao 
de isolamento dorniciliar e 
rnonitorarnento pela Vigilância 
Sanitâria. Casos graves; Avaliaçao de 
risco, rnanejo clinico, internação se 
necessária transferència. 

Do estabelecimento da utilizaçao de 

protocolos e procedimentos 
padronizados para resposta a Covid-
19. 

Do reforço de medidas para 

identificaçao de casos suspeitos da 
doença. 

Reforça as medidas a partir da 
identiflcaçao da doença corn 
notificacao para a Vigilância Sanitária 
dos casos positivos e suspeitos, para 

que haja continuidade de 

acompanhamento na cornunidade. 

Ate o fecharnento deste relatOrio, no 

dia 24 de agosto de 2020, continuarn 
os 20 (vinte) leitos de retaguarda que 
forarn implantados. Segundo a ASM, 
esperando os 10 (dez) leitos restantes 
que aguardam reformas estruturais 
para serem ativados. 

Da implantaçao de 30 leitos de 
retaguarda para as pessoas corn 
Covid-1 9. 
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Elemento I /.Resultado 

Da identificaçao de casos de alerta, 
relacionados a introduçao do SARS-
CoV-2 no municiplo de Santo Arnaro, 

bern como no Hospital Municipal Dr. 
Edival Carlos Barreto, suas 
extensôes, distritos e povoados. 

Continuarn realizando trabalho 
conjunto corn a vigilancia sanitária do 
municipio corn casos confirrnados 
su speitos. 

A ASM, na gestão do Hospital Nossa 
Senhora da Natividade e Hospital 

Municipal Edval Carlos Barreto, vern 
adotando boas práticas para 
seguranca de toda sua equipe. Temos 
urn percentual muito baixo de 
funcionarios que contrairam o virus do 
covid-1 9. 

Conformidade corn os padrôes de 
segurança 

7,14% (Ate o mornento não foi 
informado pela ASM) Taxa de incidentes ern procedimentos 

Taxa de eventos adversos no hospital. I Nao houve incidentes na unidade. 
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1, Elémento Rèsültado 

Incidéncia de Ulcera por pressao Nao houve. 

Taxa de infecçao hospitalar 
Nao houve, p015 ainda näo fol feita a 
implantaçao total da CCIH. 

Continuam em processo de 
implantaçao e planejamento das 
comissôes hospitalares, onde jâ foam 
definidos com todos os 
coordenadores dos setores 
administrativos e assistenciais da 
unidade de seus respectivos lideres. 

lmplantaçao de diretrizes e protocolos 
clinicos, segundo legislaçao e normas 
vig entes 

Taxa de ocupaçäo hospitalar 

Tiveram ocupação de 63% dos leitos 
da Santa Casa e, de 100% dos leitos 
no Hospital de Campanha. (Ate a data 
do fechamento nao foi informada pela 
ASM) 



OflO23 

I Elemento 1.. Resultado: 

75 (setenta e cinco) 

Saidas mes 
55- clinica medica (internarnento) 

25- COVID-19 
(Nao informada pela ASM) 

Continuam os mesrnos beneficios de 

rampa para deficientes fisicos; alem 

de rnanutençâo do elevador da 

unidade que está ern pleno 

funcionarnento. 

Acessibilidade as pessoas corn 

deflciência 

Medidas para garantir nos 

atendimentos a prioridade as pessoas 

vulnerâveis (pessoas corn deflciência, 

idoso, crianças, gestantes e 

lactantes), excluindc 

urgOncia/ernergencia 

Fast-track na ctassificaçao de risco 

atraves do sisterna integrado dos 

novos computadores, desde a 

recepçäo ao atendimento rnedico. 

Conforme orientaçao médica. 

Conforme orientaçao do MS. 

10% born 

Satisfaçao do cliente 85% ôtimo 
5% ruirn 
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EIeento I ResuItadO H 

Monitoramento da manifestaçao do 

cliente: avaliaçao de reclamaçoes e 

sugestoes 

Corn a taxa acima das porcentagens 

da pesquisa de satisfaçao, estao 

dentro do padrao. 

Existencia de GT de Humanizaçâo Grupo de trabaiho incornpleto. 

Assirn que o paciente entra na 

unidade é feito ficha de atendirnento e 

encaminhada através do sistema para 

enfermeira do acoihirnento para que 

seja feita a classificaçao de risco e 

que segue os padrOes oficiais do MS. 

Acoihimento corn classificaçao de 

risco no pronto atendimento/pronto 

socorro 

Casos de emergéncia 0 minutos, 5 

minutos para casos muito urgentes, 

15 minutos para urgentes, 30 minutos 

casos pouco urgentes e 40 minutos 

para casos não urgentes. - 

Tempo de permanencia/ espera dos 

pacientes na urgéncia 



Elemeñto ResUltado 

A avaliaçao dos registros e anotação 

Conformidade do registro das 
dos prontuários continuam sendo 

anotaçaes medicas e de enfermagem 
avaliados pela comissao, segundo 

informaçao da ASM. 

Conformidade dos impressos da Continua em processo de implantaçáo 

SAME e ate o momento nao foi concluida. 

Conformidade do nümero de quedas Nao houve. 

Nâo houve. Conformidade do nUmero de Ulceras 

por pressao adquiridas 
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Durante as visitas de rotina da CMA foram observadas as seguintes 
conformidades e meihorias relacionadas a execuçäo do objeto da Colaboraçao: 

Inconformidades foram registradas 

Fardarnento (nao Ni identificaçao adequado dos funcionarios, nern cracha, corn 
exceçao da area destinada ao tratamento de pacientes do COVID), rouparia 
hospitalar e falta de MAT/MED (álcool 70%, agulha, luvas estéreos, luva de 
procedimento, equipo, mascara descartável, ciprofoxacino, dipirona, 
dexametasona, furosemida, plazil, soro fisiológico, água para injecao). 

Este relatOrio serâ lavrado em trés vias: uma a ser anexada a prestação de 
contas do Termo de Colaboraçao fl.0  001/2020, uma enviada a ASM, para 
conhecimento e providencias, e uma enviada a Secretaria Municipal de SaUde 
de Santo Amaro, para arquivamento. 

Firmamos o presente. 

Santo Amaro/Bahia, 14 de setembro de 2020. 

Alex SantoscEfrél Th6 - 10  Titular, ASM 

de Freitas Alves - 1a Titular, Municipio de Santo Amaro 

1Sra-.. V 9iU\t'3tC &DQJ&Ofl 

Itana Ferreira Cardoso - 2a Suptente, Municipio de Santo Amaro 


